
 

 

 
 

 

PROJEKT  

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

GMINY JAROCIN 

NA 2025 ROK 

 

 

 
 

 

 
 

  Jarocin, 15 listopada 2024 roku  



2 

 

ZARZĄDZENIE NR  155/IX/2024 

Burmistrza Jarocina 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jarocin na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt uchwały budżetowej Gminy Jarocin na 2025 rok wraz z uzasadnieniem, stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Projekt wymieniony w § 1 przedkłada się Radzie Miejskiej w Jarocinie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Poznaniu, w terminie do 15 listopada 2024 roku. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

BURMISTRZ JAROCINA 

 

Urszula Wyremblewska-Korzyniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Załącznik do Zarządzenia 

Burmistrza Jarocina nr 155/X/2024 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

. 

PROJEKT 

 

Uchwała Nr ………..…… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia …………..…... 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jarocin na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530), Rada Miejska w Jarocinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 328 050 783,43 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 283 965 264,07 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 44 085 519,36 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 

w tym dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 10 000 000,00 zł. 

§ 2 

Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 316 368 955,22 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 267 053 528,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

2. wydatki majątkowe w wysokości 49 315 426,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6, w tym 

§ 3 

Określa się nadwyżkę budżetu w wysokości 11 681 828,21 zł, która zostanie przeznaczona na wykup papierów 

wartościowych oraz spłatę pożyczek. 

§ 4 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 158 538,79 zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów w wysokości 11 840 367,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 5 

Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 10 473 191,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 60 755 094,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 6 

Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 9. 



4 

 

§ 7 

Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Jarocin od właścicieli nieruchomości na 2025 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 8 

Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 9 

1. Określa się dochody w kwocie 1 300 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i 400 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki w kwocie 1 696 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

2. Określa się wydatki w kwocie 4 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 10 

Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Jarocin związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 11 

Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Jarocin związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 12 

Określa się plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

§ 13 

Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski 

Ład zgodnie z załącznikiem Nr 16. 

§ 14 

Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem nr 17. 

§ 15 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4 000 000,00 zł 

§ 15 

Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w 2025 r., zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu 

udzielonych poręczeń w wysokości 144 000,00 zł. 

§ 16 

Upoważnia się Burmistrza Jarocina do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 4 000 000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 



5 

 

a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 

w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, 

b. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

pomiędzy zadaniami majątkowymi, pomiędzy wydatkami bieżącymi a majątkowymi, 

z wyjątkiem kreowania nowych zadań inwestycyjnych oraz bez możliwości likwidowania 

istniejących zadań majątkowych, 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 17 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 1 084 800,00 zł 

2. celową w wysokości 915 200,00 zł, w tym: 

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 915 200,00 zł. 

§ 18 

Ustala się sumę 6 000 000,00 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 19 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 20 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przedkładam projekt uchwały budżetowej na 2025 rok 

BURMISTRZ JAROCINA 

 

Urszula Wyremblewska-Korzyniewska 

 



6 

 

Uzasadnienie do budżetu Gminy Jarocin na 2025 rok 

Prace nad budżetem Gminy Jarocin na 2025 rok przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). Uwzględniono zapisy uchwały nr 

LXXVII/662/2022 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej. 

Budżet Gminy Jarocin na 2025 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: 

● Informacji Ministra Finansów ST3.4750.14.2024 z dnia 14 października 2024 r. o należnych na 2025 rok 

dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz dochodach z tytułu subwencji ogólnej. 

● Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 

zadań własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

● Informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowych dla poszczególnych jednostek 

samorządu terytorialnego na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom na prowadzenie 

i aktualizację stałego rejestru wyborców; 

● Wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy Jarocin na 2025 rok; m.in. 

średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o 5%.  

● Przepisów ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.). 

Podatki i opłaty lokalne skalkulowano uwzględniając: 

● Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 

2025 (89,34), 

●  Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej 

ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa 

za pierwsze trzy kwartały 2023 r. (277,35 zł za 1 m3), 

● Uchwałę X/90/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 30 października w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości, 

● Uchwałę XXXVI/345/2020 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia  26 listopada 2020 r. w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych, 

● Uchwałę V/50/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie opłaty targowej. 

W planie wydatków zarezerwowano środki na spłatę niewymagalnych zobowiązań wynikających z poręczeń 

udzielonych Jarocińskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w celu sfinansowania 

przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. 

Uchwałą nr LXXX/504/2014 z dnia 28 marca 2014 r. Rada Miejska w Jarocinie wyraziła zgodę na wyodrębnienie 

w budżecie Gminy Jarocin środków stanowiących fundusz sołecki. Dnia 27 czerwca 2024 r. uchwałą IV/35/2024 

Rada Miejska w Jarocinie określiła zasady zwiększania środków funduszu sołeckiego przypadających na 

poszczególne sołectwa. Zaplanowano środki na ten cel w kwocie 2 243 553,51 zł. 

Kwoty wprowadzone w załącznikach do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok są zgodne z projektem 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2044  w zakresie roku 2025. 

  



7 

 

Budżet Gminy Jarocin zawiera następujące założenia: 

● Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 328 050 783,43 zł. 

● Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 316 368 955,22 zł. 

● Przychody w wysokości 158 538,79 zł. 

● Rozchody w wysokości 11 840 367,00 zł. 

Planuje się, że budżet Gminy Jarocin zamknie się nadwyżką w kwocie 11 681 828,21 zł. 

  



8 

 

Dochody budżetu 

Plan dochodów Gminy Jarocin na rok 2025 ustalony został w kwocie 328 050 783,43 zł i obejmuje dochody 

bieżące w wysokości 283 965 264,07 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 44 085 519,36 zł. W rezultacie 

dochody bieżące stanową 86,56% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 13,44% dochodów ogółem. 

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2025 rok ujęto: 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 159 665 992,06 zł; 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 5 135 695,71 zł; 

● dochody z tytułu rezerwy, o której mowa w art. 89 ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości 2 888 059,97 zł, 

Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 26 588 237,33 zł, w tym: 

● dotacje na zadania zlecone w wysokości 20 478 321,00 zł; 

● dotacje na zadania własne w wysokości 4 482 848,33 zł; 

● dotacje według porozumień z JST w wysokości 1 627 068,00 zł; 

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zaplanowano w kwocie 34 029 519,36 zł. 

Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich jak wpływy z opłat i usług opracowano 

uwzględniając planowane wpływy w 2025 roku. Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich 

jak podatek od nieruchomości, podatek rolny, leśny i od środków transportowych przyjęto uwzględniając ich 

przewidywane wykonanie za 2024 rok oraz na podstawie stawek minimalnych jak i maksymalnych ogłaszanych 

w Obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Podstawowe kwoty planowanych dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej przedstawiają 

się następująco: 

„Transport i łączność” (600) – plan 3 532 633,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 3 532 633,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 1 756 633,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 756 633,00 zł, w tym: 

⁃ „środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych” w kwocie 1 286 643,00 zł; 

Gmina Jarocin będzie składała do Urzędu Wojewódzkiego wniosek o dofinansowanie 

w roku 2025 przewozów w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej. Możliwe dofinansowanie to kwota 3 zł 

do 1 wozokilometra. 

⁃ „dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” 

w kwocie 469 990,00 zł; 

Gmina Jarocin złoży wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o zawarcie umowy na rok 

2025 regulującej szczegółowe zasady przekazywania przez Województwo na rzecz 

Organizatora rekompensat w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu 

stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym do wysokości poniesionej z tego tytułu straty przez Operatora publicznego 

transportu zbiorowego. Środki te zostaną przekazane jako dotacja do operatora 

przewozów, tj. do Jarocińskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. 



9 

 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 1 200 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 200 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty 

za częstotliwości” w kwocie 1 200 000,00 zł; 

Dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego w związku z prowadzonymi robotami w pasie 

drogowym oraz w związku umieszczeniem infrastruktury w pasie drogowym. 

„Płatne parkowanie” (60019) – plan 556 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 556 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 556 000,00 zł; 

„Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” (60020) – plan 20 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 20 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 20 000,00 zł; 

Opłaty dokonywane przez przewoźników z tytułu korzystania z przystanków 

komunikacyjnych będących własnością lub w zarządzie Gminy Jarocin. 

 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 10 891 500,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 835 500,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 10 056 000,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 10 806 500,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 10 056 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności” 

w kwocie 56 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości” w kwocie 10 000 000,00 zł; 

W 2025 r. planuje się sprzedać następujące nieruchomości: 

• 3 działki w Jarocinie ul. Bohaterów Jarocina o łącznej powierzchni 6,4261 ha 

o wartości 10 281 760,00 zł, 

• 2 działki w Jarocinie ul. Powstańców Wlkp. o łącznej powierzchni 0,6554 ha 

o wartości 1 310 000,00 zł, 

• 8 działek w Jarocinie ul. Żytnia o łącznej powierzchni 0,7371 ha o wartości 

1 105 650,00 zł. 

 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 750 500,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności” w kwocie 50 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości” w kwocie 

500 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 180 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 12 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 3 500,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 5 000,00 zł; 

  



10 

 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 85 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 85 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 85 000,00 zł; 

 

„Informatyka” (720) – plan 594 971,36 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 594 971,36 zł. 

„Pozostała działalność” (72095) – plan 594 971,36 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 594 971,36 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625” w kwocie 594 971,36 zł; 

Środki z Funduszu Europejskiego na Rozwój Cyfrowy. Realizacja projektu 

pn. „Cyberbezpieczny Samorząd-Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji oraz 

cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Jarocinie”. Zadanie realizowane w latach 

2024-2026 r. Dofinansowanie w 2025 r. -594 971,36 zł 

 

„Administracja publiczna” (750) – plan 1 105 170,80 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 105 170,80 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 941 402,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 941 402,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 940 960,00 zł; 

⁃ „dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” w kwocie 442,00 zł; 

Powyższa kwota dotyczy wpływów za udzielanie ślubów cywilnych poza siedzibą Urzędu 

Stanu Cywilnego w Jarocinie. 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 10 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 10 000,00 zł; 

„Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” (75085) – plan 119 560,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 119 560,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 117 880,00 zł; 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 1 300,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 380,00 zł; 

„Pozostała działalność” (75095) – plan 34 208,80 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 34 208,80 zł, w tym: 



11 

 

⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 

w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205” w kwocie 25 708,80 zł; 

Kontynuacja współpracy bilateralnej polskich, norweskich i islandzkich samorządów 

jako przykład wypracowania trwałych relacji po projektach Rozwoju lokalnego 

oraz rozbudowy współpracy w przygotowaniu kolejnej perspektywy finansowej. 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) – 

plan 9 280,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 9 280,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 9 280,00 

zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 9 280,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 9 280,00 zł; 

 

„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” (756) – plan 225 298 787,77 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 225 298 787,77 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” (75601) – plan 121 600,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 121 600,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej” w kwocie 120 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w kwocie 

1 600,00 zł; 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” (75615) – plan 38 878 200,00 zł, 

w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 38 878 200,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 37 100 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 430 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 300 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 650 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 185 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 

w kwocie 2 000,00 zł; 



12 

 

⁃ „wpływy z opłaty prolongacyjnej” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w kwocie 

201 200,00 zł; 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” (75616) – plan 18 814 300,00 

zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 18 814 300,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 13 000 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 1 750 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 900 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od spadków i darowizn” w kwocie 300 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłaty targowej” w kwocie 120 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 2 650 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 

w kwocie 25 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłaty prolongacyjnej” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w kwocie 

58 300,00 zł; 

„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw” (75618) – plan 2 683 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 683 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym” w kwocie 400 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłaty skarbowej” w kwocie 550 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłaty eksploatacyjnej” w kwocie 200 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” w kwocie 

1 300 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 200 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłat za koncesje i licencje” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 25 000,00 zł; 

„Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” (75621) – plan 164 801 687,77 zł, 

w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 164 801 687,77 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w kwocie 159 665 992,06 zł; 

⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych” w kwocie 5 135 695,71 zł; 

 

  



13 

 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 26 996 407,97 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 3 688 059,97 zł, 

● dochody majątkowe – plan 23 308 348,00 zł. 

„Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” (75802) – plan 

2 888 059,97 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 888 059,97 zł, w tym: 

⁃ „środki na uzupełnienie dochodów gmin” w kwocie 2 888 059,97 zł; 

„Różne rozliczenia finansowe” (75814) – plan 800 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 800 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 800 000,00 zł; 

„Wpływy do rozliczenia” (75816) – plan 23 308 348,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 23 308 348,00 zł, w tym: 

⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 23 308 348,00 zł; 

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych edycja 

druga, Gmina Jarocin otrzymała promesę inwestycyjną na realizację zadania: 

• „Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w miejscowości Golina”-

16 508 348,00 zł (9 556 863,00 zł-wydatek zostanie poniesiony w 2024 r.), 

• „Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury oświatowej na terenie 

gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE”-6 800 000,00 zł (2 156 748,00 zł-

wydatek poniesiony w 2024 r.) 

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 4 508 830,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 4 508 830,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 253 550,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 253 550,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 350,00 zł; 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 153 200,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 80 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 20 000,00 zł; 

„Przedszkola ” (80104) – plan 943 288,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 943 288,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” w kwocie 170 000,00 zł; 

Opłata za pobyt dziecka w przedszkolu powyżej pięciu godzin. 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 1 950,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 196 860,00 zł; 

Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego od innych gmin w placówkach publicznych. 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 100,00 zł; 



14 

 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 

574 378,00 zł; 

Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego od innych gmin w placówkach 

niepublicznych. 

 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 1 887 500,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 887 500,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 

z zakresu wychowania przedszkolnego” w kwocie 700 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 1 186 500,00 zł; 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (80195) – plan 1 424 492,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 424 492,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 1 424 492,00 zł; 

Planowane środki dotyczą w głównej mierze wpłat od rodziców za wycieczki szkolne. 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 4 794 484,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 4 794 484,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Domy pomocy społecznej” (85202) – plan 60 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 60 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 60 000,00 zł; 

„Ośrodki wsparcia” (85203) – plan 1 054 440,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 054 440,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 1 054 440,00 zł; 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” (85205) – plan 6 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 6 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 6 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 

115 363,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 115 363,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 115 363,00 zł; 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 

(85214) – plan 130 853,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 130 853,00 zł, w tym: 



15 

 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 130 853,00 zł; 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 1 015 690,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 015 690,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 1 010 690,00 zł; 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 265 808,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 265 808,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 262 808,00 zł; 

„Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej” 

(85220) – plan 175 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 175 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 140 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 35 000,00 zł; 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 1 432 990,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 432 990,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 750 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 670 139,00 zł; 

⁃ „dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” w kwocie 2 851,00 zł; 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 520 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 520 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 520 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 18 340,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 18 340,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 7 340,00 zł; 

 

  



16 

 

„Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” (853) – plan 1 659 782,53 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 659 782,53 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostała działalność” (85395) – plan 1 659 782,53 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 659 782,53 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 15 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” w kwocie 1 644 782,53 zł; 

 

„Edukacyjna opieka wychowawcza” (854) – plan 37 980,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 37 980,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Szkolne schroniska młodzieżowe” (85417) – plan 37 980,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 37 980,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 37 980,00 zł; 

 

„Rodzina” (855) – plan 23 727 862,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 18 137 262,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 5 590 600,00 zł. 

„Świadczenie wychowawcze” (85501) – plan 13 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 13 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 

3 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 10 000,00 zł; 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 17 566 956,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 17 566 956,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 7 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 70 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 17 489 956,00 zł; 

„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 2 017,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 017,00 zł, w tym: 



17 

 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 2 017,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 304 189,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 304 189,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 304 189,00 zł; 

„System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” (85516) – plan 5 841 700,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 5 590 600,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych” w kwocie 5 590 600,00 zł; 

Planowane środki z programu „Aktywny Maluch” w kwocie 5 590 600,00 zł na budowę/ 

adaptację budynku na żłobek. Środki zostały Gminie przyznane w latach wcześniejszych. 

Wypłata następuje po realizacji zadania. 

Środki będą wykorzystana na realizację zadań majątkowych pn.: 

• Przebudowa budynku szkoły w Potarzycy wraz z adaptacją części szkoły 

na żłobek-826 000,00 zł, 

• Przebudowa budynku szkoły w Prusach wraz z adaptacją części szkoły 

na żłobek-450 000,00 zł, 

• Budowa żłobka przy Zespole Szkół w Witaszycach-1 438 200,00 zł, 

• Budowa żłobka przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie-2 876 400,00 zł. 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 251 100,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 251 100,00 zł; 

Planowane środki z programu „Aktywny Maluch” stanowiące dofinansowanie 

do funkcjonowania miejsc opieki przez okres 36 miesięcy. Miesięczna kwota 

dofinansowania wynosi 837 zł do jednego miejsca opieki.   

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 20 093 470,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 20 093 470,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 19 020 770,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 19 020 770,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 18 905 770,00 zł; 

⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 

w kwocie 40 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w kwocie 

70 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” w kwocie 5 000,00 zł; 

„Schroniska dla zwierząt” (90013) – plan 351 300,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 351 300,00 zł, w tym: 



18 

 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 

351 300,00 zł; 

Gmina Jarocin podpisze w listopadzie 2024 r. porozumienia dotyczące przejęcia przez 

Gminę Jarocin części zadania własnego związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym 

zwierzętom z Gminą Koźmin Wlkp., Żerków, Pępowo, Dobrzyca i Kotlin. 

„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” 

(90019) – plan 690 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 690 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 690 000,00 zł; 

„Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” (90026) – plan 31 400,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 31 400,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 

31 400,00 zł; 

Gmina Jarocin ma podpisane porozumienia międzygminne z 23 gminami Wielkopolski 

Południowej dotyczące realizacji zadania dotyczącego zorganizowania i nadzoru nad 

funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami dla gmin objętych Porozumieniem 

w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych. Środki, które zasilą budżet roku 

2025 i zostaną przeznaczone na realizację obowiązków Gminy Jarocin. 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 3 158 024,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 264 024,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 2 894 000,00 zł. 

„Pozostałe zadania w zakresie kultury” (92105) – plan 24 024,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 24 024,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 24 024,00 zł; 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 40 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 40 000,00 zł; 

„Biblioteki” (92116) – plan 200 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 

200 000,00 zł; 

Dotacja od Powiatu Jarocińskiego na realizację zadań Biblioteki Publicznej Miasta 

i Gminy Jarocin. 

  



19 

 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 2 894 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 2 894 000,00 zł, w tym: 

⁃ „środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19” w kwocie 2 894 000,00 zł; 

Gmina Jarocin otrzymała promesę wstępną przyznaną w ramach naboru z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków edycja druga na realizację zadania pn.  

• „Rewaloryzacja zabytkowego ogrodu plebańskiego wraz z ogrodzeniem 

w miejscowości Wilkowyja” - 1 445 000,00 zł. 

• „Konserwacja i renowacja dachu i ścian kościoła p. w. Św. Małgorzaty 

w Cielczy” – 1 449 000,00 zł. 

 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 1 641 600,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 1 641 600,00 zł. 

„Obiekty sportowe” (92601) – plan 1 641 600,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 1 641 600,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych” w kwocie 1 641 600,00 zł; 

Gmina Jarocin otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej zadania inwestycyjnego w ramach Programu modernizacji kompleksów 

sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – edycja 2024 polegającego na modernizacji 

boisk przy: 

• Zespole Szkół nr 5 w Jarocinie-500 000,00 zł, 

• Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie-500 000,00 zł, 

• Zespole Szkół w Witaszycach-641 600,00 zł. 

 

  



20 

 

Wydatki budżetu 

Plan wydatków Gminy Jarocin na 2025 rok ustalony został w kwocie 316 368 955,22 zł i obejmuje wydatki 

bieżące w wysokości 267 053 528,70 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 49 315 426,52 zł. W rezultacie 

wydatki bieżące stanową 84,41% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 15,59% wydatków ogółem. 

Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 

● wydatki bieżące w wysokości 267 053 528,70 zł, z tego: 

○ wydatki jednostek budżetowych w wysokości 164 534 760,89 zł, w tym: 

⁃ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 74 683 884,59 zł, 

⁃ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 89 850 876,30 zł, 

○ dotacje na zadania bieżące w wysokości 66 806 435,00 zł, 

○ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 22 344 649,00 zł, 

○ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 

i 3 w części związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 1 867 886,81 zł, 

○ wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 144 000,00 zł, 

○ obsługa długu w wysokości 11 355 797,00 zł; 

● wydatki majątkowe w wysokości 49 315 426,52 zł, z tego: 

○ inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 46 551 426,52 zł, w tym: 

⁃ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 

pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań Gminy Jarocin w wysokości 

642 758,01 zł, 

○ zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 2 764 000,00 zł, 

○ wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2025 roku zaplanowano w ramach działu Transport i łączność 

(39,23%), następnie w ramach działu Rodzina (15,92%), Oświata i wychowanie (12,84%), Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego (10,26%), Kultura fizyczna (7,46%), Gospodarka mieszkaniowa (6,69%), Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska (4,15%), Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (2,04%), 

Informatyka (1,30%), Administracja publiczna (0,07%), Ochrona zdrowia (0,03%). 

Planowane na rok 2025 wydatki Gminy Jarocin, w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 

przedstawiają się następująco: 

„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 53 800,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 53 800,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Melioracje wodne” (01008) – plan 7 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 7 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” 

w kwocie 7 000,00 zł; 

„Izby rolnicze” (01030) – plan 43 600,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 43 600,00 zł, w tym: 

⁃ „wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego 

przez podatnika podmiotu uprawnionego” w kwocie 43 600,00 zł; 



21 

 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 3 200,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 200,00 zł, w tym: 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 3 200,00 zł; 

Opłata za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. 

 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 169 600,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 169 600,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Dostarczanie energii elektrycznej” (40003) – plan 52 600,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 52 600,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 52 600,00 zł; 

Wydatki na zarządzanie energią w obiektach gminnych oraz prowadzenie biura klastra 

energii. 

„Dostarczanie paliw gazowych” (40004) – plan 117 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 117 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 30 000,00 zł; 

Środki na techniczną obsługę sieci. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 61 000,00 zł; 

Umieszczenie sieci gazowej na gruntach PKP. 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 26 000,00 zł; 

Opłata za zajęcie pasa drogowego za umieszczenie sieci gazowej na linii Jarocin-Golina 

oraz umieszczenie sieci gazowej na gruntach PKP. 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 29 720 975,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 10 373 490,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 19 347 485,00 zł. 

„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 6 649 990,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 6 649 990,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 150 000,00 zł; 

Środki przeznaczone na porozumienie w sprawie transportu zbiorowego z Krotoszynem 

na linii Jarocin-Krotoszyn. Gmina Jarocin na podstawie planowanej do podjęcia 

uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie przekaże część zadania dot. organizacji przewozu 

na ww. linii Gminie Krotoszyn. 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” 

w kwocie 469 990,00 zł; 

Dotacja przeznaczona na ustawowe ulgowe bilety dla operatora z tytułu świadczenia 

usług transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 6 030 000,00 zł; 

Rekompensata z tytułu usług transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej. 

  



22 

 

„Drogi publiczne powiatowe” (60014) – plan 620 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 620 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych” w kwocie 620 000,00 zł (dotyczy zadania Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4193P Wilkowyja- Łuszczanów); 

Pomoc finansowa na realizację przez Powiat Jarociński zadania pn. Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4193P Wilkowyja-Łuszczanów (zakres obejmuje projekt oraz realizację). 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 21 862 985,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 18 701 485,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 11 750 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w miejscowości 

Golina” zaplanowano 60 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa drogi rowerowej w ciągu 

ul. Ks. I. Niedźwiedzińskiego w Jarocinie” zaplanowano 150 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa dróg na Os. Ogrody w Jarocinie” zaplanowano 

30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa dróg na osiedlu Ługi” zaplanowano 2 000 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa ul. Glinki w Jarocinie” zaplanowano 30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa ul. Leśnej w Wilkowyi” zaplanowano 30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa ul. Sikorskiego w Jarocinie” zaplanowano 

30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa ul. Wiosennej w Wilkowyi” zaplanowano 30 000,00 

zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa ul. Zatorze w Witaszycach” zaplanowano 

100 000,00 zł; 

W ramach ww. kwoty wykonywana jest dokumentacja techniczna. 

⁃ w ramach zadania „Budowa ulicy Piaskowej w Jarocinie” zaplanowano 

500 000,00 zł; 

Gmina złożyła wniosek do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

o dofinansowanie realizacji zadania. W przypadku otrzymania wsparcia kwota 

ta stanowić będzie wkład własny. 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa ciągu dróg gminnych: ul. Moniuszki, 

ul. Dąbrowskiego i ul. Kościuszki w Jarocinie wraz z przebudową 

ul. Paderewskiego w Jarocinie” zaplanowano 7 150 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej - ul. Zakrzewska i ul. Ciświca 

w Jarocinie” zaplanowano 300 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej z Siedlemina do Goliny (przez 

Bielawy)” zaplanowano 400 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa ul. Ciświca w Jarocinie (do Folwarku)” 

zaplanowano 50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa ul. Okólnej i Roszarniczej w Witaszycach” 

zaplanowano 30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa ul. Polnej w Jarocinie” zaplanowano 

100 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa ul. Sienkiewicza w Witaszycach” zaplanowano 

30 000,00 zł; 



23 

 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa ul. Słowackiego w Jarocinie” zaplanowano 

30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa ul. Wolności przy cmentarzu w Golinie” 

zaplanowano 20 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa ulicy Czereśniowej w Jarocinie” zaplanowano 

400 000,00 zł; 

Rozpoczęcie realizacji zadania nastąpiło w roku 2024, zakończenie planowane 

jest na rok 2025. 

⁃ w ramach zadania „Urządzenie terenów zieleni publicznej przy 

ul. ks.  I. Niedźwiedzińskiego ” zaplanowano 80 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wykonanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 

w postaci barierek wzdłuż ścieżki rowerowej w ciągu dróg ulic: Wrocławskiej, 

Z. Skarżyńskiego i ks. I. Niedźwiedzińskiego” zaplanowano 200 000,00 zł; 

⁃ „wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 6 951 485,00 

zł (dotyczy zadania Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w miejscowości Golina); 

Realizacja zadania dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych edycja druga. Realizacja zadania trwa od 2023r., a jej 

zakończenie planowane jest na rok 2025. W ramach umowy na roboty 

budowlane w roku 2025 zaplanowano wydatkowanie kwoty: 6 951 485,00 zł. 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 161 500,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 

Zakup rejestratorów do monitorowania pojazdów za pomocą funkcji GPS. Planowane 

jest ich pierwsze użycie w akcji zima. 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 320 000,00 zł; 

Kwota przeznaczona na remonty dróg o nawierzchni gruntowej, dróg o nawierzchni 

asfaltowej, ścieżek rowerowych oraz chodników. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 830 000,00 zł; 

Wydatki zaplanowano na: 

• zimowe utrzymanie dróg, chodników i ścieżek rowerowych (700 000,00 zł), 

• utrzymanie czystości w pasach drogowych, badanie natężenia ruchu, przeglądy 

techniczne, wymiana tabliczek z nazwami ulic, usuwanie padliny z pasów dróg, 

utrzymanie sygnalizacji świetlnej, oznakowanie dróg (1 130 000,00 zł). 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 500,00 zł; 

„Płatne parkowanie” (60019) – plan 401 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 401 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 400 000,00 zł; 

Prowadzenie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego. 

„Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” (60020) – plan 187 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 26 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 26 000,00 zł (dotyczy zadania 

Przebudowa przystanku autobusowego w Jarocinie przy ul. Wrocławskiej); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 161 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 160 000,00 zł; 

Bieżące utrzymanie przystanków, organizacja ruchu, dzierżawa terenu pod wiatę. 



24 

 

„Turystyka” (630) – plan 25 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 25 000,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” (63003) – plan 25 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 25 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 25 000,00 zł; 

 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 9 645 900,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 6 345 900,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 3 300 000,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 6 690 900,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 1 000 000,00 zł 

(dotyczy zadania Wykup gruntów pod inwestycje); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 690 900,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 25 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 35 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 50 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 387 000,00 zł; 

Wyceny nieruchomości, zarządzanie JTBS, umowy na obsługę prawną, wypisy i wyrysy 

z ewidencji gruntów, ogłoszenia w prasie, przeglądy budynków, świadectwa 

energetyczne. 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 4 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług obejmujących tłumaczenia” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 117 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 4 200,00 zł; 

⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 9 000,00 zł; 

⁃ „pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

700,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” w kwocie 4 000 000,00 zł; 

⁃ „kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych” w kwocie 1 000 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 50 000,00 zł; 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 2 955 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 2 300 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 2 300 000,00 zł; 

W 2016 r. została zawarta Umowa Inwestycyjna pomiędzy JTBS Sp. z o.o. oraz 

Projektem Municypalnym Jarocin I Sp. z o.o. a Gminą Jarocin na wykup udziałów 

w Spółce Celowej. Zadanie realizowane do 2041 r. 



25 

 

 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 655 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 40 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 50 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 120 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 100 000,00 zł; 

Zarządzenie JTBS, rozliczenia wspólnot mieszkaniowych, świadectwa energetyczne. 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 334 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 1 000,00 zł; 

 

„Działalność usługowa” (710) – plan 1 613 251,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 613 251,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Plany zagospodarowania przestrzennego” (71004) – plan 1 195 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 195 000,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 800,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 200,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 11 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 170 000,00 zł; 

Wyceny nieruchomości (do renty planistycznej), zlecenie opracowań dot. decyzji o warunkach 

zabudowy. 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

12 000,00 zł; 

„Zadania z zakresu geodezji i kartografii” (71012) – plan 100 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 100 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 100 000,00 zł; 

Podziały nieruchomości, wznawianie znaków granicznych. 

„Cmentarze” (71035) – plan 29 251,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 29 251,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 917,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 750,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 26 584,00 zł; 

Utrzymanie grobów wojennych, wywieszenie flag państwowych i miejskich. 

„Pozostała działalność” (71095) – plan 289 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 289 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 283 000,00 zł; 

Opracowanie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 

jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych z jakich mogą być wykonane dla 

Gminy Jarocin, zwaną dalej „uchwałą reklamową”, opracowanie dokumentacji 

strategicznej – Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP), projektu założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Jarocin, 



26 

 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta i Gminy Jarocin – ocena stopnia 

realizacji oraz monitoring, raport z wykonania Strategii Rozwoju Gminy Jarocin. 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 6 000,00 zł; 

 

„Informatyka” (720) – plan 779 468,31 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 136 710,30 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 642 758,01 zł. 

„Pozostała działalność” (72095) – plan 779 468,31 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 642 758,01 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 642 758,01 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd-Zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa informacji oraz cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim 

w Jarocinie” zaplanowano 642 758,01 zł; 

Zadanie realizowane w latach 2024-2026 r., na które Gmina Jarocin otrzymała Środki 

z Funduszu Europejskiego na Rozwój Cyfrowy. Realizacja projektu 

pn. „Cyberbezpieczny Samorząd-Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji oraz 

cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Jarocinie”- dofinansowanie w 2025 r. -

594 971,36 zł. 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 136 710,30 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 27 675,99 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 85 034,31 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

24 000,00 zł; 

 

„Administracja publiczna” (750) – plan 25 140 220,30 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 25 105 220,30 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 35 000,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 1 880 763,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 880 763,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 9 000,00 zł; 

Dodatek za ubiór służbowy. 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 325 190,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 113 109,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 244 087,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 37 277,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 36 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 66 000,00 zł; 

Oprawa i renowacja ksiąg stanu cywilnego, organizacja uroczystości wręczenia medali 

za długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

⁃ „zakup usług obejmujących tłumaczenia” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 800,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 38 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

6 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 3 300,00 zł; 



27 

 

„Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75022) – plan 839 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 839 500,00 zł, w tym: 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 650 000,00 zł; 

Wypłata diet radnych oraz podróże służbowe radnych. 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 45 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 115 000,00 zł; 

Tworzenie napisów do nagrań z obrad sesji, najem sprzętu i oprogramowania 

do transmisji obrad sesji Rady Miejskiej i komisji w systemie eSesja, najem tabletów 

wraz z oprogramowaniem eSesja, najem urządzeń wielofunkcyjnych oraz opłaty 

za wydruki. 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 23 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 500,00 zł; 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 17 819 197,30 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 17 819 197,30 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 15 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 8 950 000,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 690 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 652 000,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 224 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 

48 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 145 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 308 200,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 23 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 1 500,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 700 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 100 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 9 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 346 097,30 zł; 

Świadczenie usług pocztowych, wykup abonamentów, licencji, opieki autorskiej 

i aktualizacji systemów informacyjnych, usługi informatyczne, obsługa prawna, obsługa 

w zakresie zamówień publicznych, usługi kancelaryjne i archiwizacyjne, usługi 

sprzątania, licencja na użytkowanie i bieżąca obsługa portalu JAROCIN.PL, 

eksploatacja i usługi serwisowe urządzeń drukująco- kopiujących, audyty, przeglądy 

i konserwacje, usługi IODO, usługa BHP i inne.  

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 110 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług obejmujących tłumaczenia” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 350 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 103 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 370 000,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 250 000,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 200 000,00 zł; 



28 

 

Zastępstwo procesowe w sprawie windykacji należności, postępowań spadkowych, 

koszty sądowe. 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

120 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 37 400,00 zł; 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” (75075) – plan 732 900,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 732 900,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 200,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 200,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 668 000,00 zł; 

Usługi związane z przedłużeniem i utrzymaniem miejsca na serwerze firmy home.pl dla 

strony internetowej oraz poczty e-mail, usługi transportowe, dystrybucja listów i pism 

informacyjnych do mieszkańców, spotkania Burmistrza Jarocina z zaproszonymi gośćmi, 

zakup usług fotograficznych, kampanii reklamowych, gadżetów promocyjnych, usług 

związanych z promocja turystyczną Gminy. 

⁃ „zakup usług obejmujących tłumaczenia” w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe zagraniczne” w kwocie 35 000,00 zł; 

„Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” (75085) – plan 2 993 060,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 35 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 35 000,00 zł 

(dotyczy zadania Zakup i wdrożenie programu Progman Cloud Kadry Płace); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 958 060,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 3 500,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 970 000,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 120 100,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 340 400,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 49 300,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 29 200,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 17 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 

Malowanie pomieszczeń. 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 2 200,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 257 000,00 zł; 

Usługa Inspektora Ochrony Danych Osobowych, najem komputerów i urządzeń 

drukująco-kopiujących, usługi informatyczne, obsługa prawna, doradztwo podatkowe, 

usługa BHP, wysyłka korespondencji, ścieki, najem powierzchni serwerowni, usługa 

prowadzenia archiwum, wykonanie pieczątek. 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 4 660,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 86 500,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe zagraniczne” w kwocie 100,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 700,00 zł; 



29 

 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 53 000,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 1 800,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 300,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

6 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 10 800,00 zł; 

„Pozostała działalność” (75095) – plan 874 800,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 874 800,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 60 000,00 zł; 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 310 800,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” w kwocie 85 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 11 500,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 1 300,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 80 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 13 500,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 237 000,00 zł; 

Wydatki związane z działalnością Gminnej Rady Seniorów Gminy Jarocin 

i Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jarocinie, usługi związane z rozwijaniem kompetencji 

dla członków stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, inkaso opłaty targowej, 

skarbowej, doradztwo prawne, wykonanie gablot ogłoszeniowych metalowych 

dla sołectw oraz osiedli. 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

15 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 40 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 15 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 200,00 zł; 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) – 

plan 9 280,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 9 280,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 9 280,00 zł, 

w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 9 280,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 7 773,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 316,47 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 190,53 zł; 

 

  



30 

 

„Obrona narodowa” (752) – plan 2 500,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 500,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Kwalifikacja wojskowa” (75224) – plan 2 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 500,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 2 500,00 zł; 

 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” (754) – plan 2 342 600,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 336 600,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 1 006 000,00 zł. 

„Ochotnicze straże pożarne” (75412) – plan 1 970 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 920 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa boksu garażowego (FS Hilarów)” zaplanowano 

12 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zakup i montaż bramy garażowej dla OSP w Radlinie 

(FS Radlin)” zaplanowano 18 000,00 zł; 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 40 000,00 zł 

(dotyczy zadania Zakup kamery termowizyjnej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łuszczanowie (FS Łuszczanów)); 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 850 000,00 zł (dotyczy zadania Zakup średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 050 100,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 391 500,00 zł; 

Dotacje celowe na zapewnienie gotowości bojowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych. 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 270 000,00 zł; 

Ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 43 200,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 25 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 79 900,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 60 000,00 zł; 

Naprawy awarii sprzętu OSP. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 140 500,00 zł; 

Badania lekarskie strażaków-ratowników i kandydatów, szkolenia i kursy strażaków, 

przewozy MDP i DDP, posiłek regeneracyjny i woda podczas zawodów sportowo-

pożarniczych oraz podczas długotrwałych akcji ratowniczych, gminne obchody Dnia 

Strażaka i 100-lecia OSP w Cielczy. 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 23 000,00 zł; 

Ubezpieczenie remiz, strażaków-ratowników, MDP i opiekunów DDP, inne opłaty, 

np. karta kierowcy OSP. 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 12 000,00 zł; 

  



31 

 

„Obrona cywilna” (75414) – plan 96 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 70 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 70 000,00 zł (dotyczy zadania 

Montaż punktów alarmowania miasta); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 26 500,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 7 000,00 zł; 

Remont i konserwacja scentralizowanego systemu alarmowania miasta. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 13 500,00 zł; 

Organizacja szkoleń i ćwiczeń dla formacji OC, dostarczanie piasku podczas zagrożenia 

powodziowego, modernizacja syren. 

„Zarządzanie kryzysowe” (75421) – plan 10 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 

Zakup megafonu, latarek, kocy termicznych. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 000,00 zł; 

Usługi związane z dystrybucją jodku potasu. 

„Pozostała działalność” (75495) – plan 266 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 16 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 16 000,00 zł (dotyczy zadania 

Zakup i montaż klimatyzacji w sali Domu Strażaka w Tarcach); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 250 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 250 000,00 zł; 

Użytkowanie monitoringu wizyjnego na terenie miasta, dzierżawa samochodu 

na potrzeby GCZK. 

 

„Obsługa długu publicznego” (757) – plan 11 496 797,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 11 496 797,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” (75702) – plan 11 352 797,00 zł, 

w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 11 352 797,00 zł, w tym: 

⁃ „koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje” 

w kwocie 18 780,00 zł; 

Opłata z tytułu rejestracji obligacji. 

⁃ „odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” w kwocie 11 334 017,00 zł; 

Odsetki od obligacji wyemitowanych w latach 2015-2023. 

„Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 

terytorialnego” (75704) – plan 144 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 144 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji” w kwocie 144 000,00 zł; 

 



32 

 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 2 026 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 026 000,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Różne rozliczenia finansowe” (75814) – plan 26 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 26 000,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 16 000,00 zł; 

⁃ „rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego” w kwocie 3 000,00 zł; 

„Rezerwy ogólne i celowe” (75818) – plan 2 000 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 000 000,00 zł, w tym: 

⁃ „rezerwy” w kwocie 2 000 000,00 zł; 

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 117 843 056,59 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 111 509 804,59 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 6 333 252,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 61 513 048,59 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 900 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 900 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa budynku szkoły w Prusach wraz z adaptacją 

części szkoły na żłobek” zaplanowano 750 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wykonanie instalacji hydrantowej wraz 

z przeciwpożarowym wyłącznikiem prądu w Szkole Podstawowej nr 3 

w Jarocinie” zaplanowano 50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wykonanie instalacji hydrantowej wraz 

z przeciwpożarowym wyłącznikiem prądu w Szkole Podstawowej w Golinie” 

zaplanowano 50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wykonanie instalacji hydrantowej wraz 

z przeciwpożarowym wyłącznikiem prądu w Zespole Szkól w Witaszycach” 

zaplanowano 50 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 60 613 048,59 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” w kwocie 

20 465 836,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 553 372,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 3 808 136,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 310 545,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 4 362 911,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 451 988,59 zł; 

⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 

2 200,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 41 674,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 7 500,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 574 248,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 97 505,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 2 617 093,00 zł; 



33 

 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 408 665,00 zł; 

Remont sali, naprawa pokrycia dachowego, naprawa oświetlenia, naprawa kamer, 

gaśnic, konserwacja dźwigu. 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 31 459,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 933 644,00 zł; 

Wysyłka korespondencji, opłaty pocztowe, ścieki, usługa BHP, usługi informatyczne, 

usługa montażu kamer, wideodomofonu, wykup abonamentów, licencji, opieki 

autorskich i aktualizacji systemów informatycznych, wykonanie pieczątek, wykonanie 

legitymacji, usługa deratyzacji, usługa transportowa. 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 33 280,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 1 239 566,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 18 943,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 79 773,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 1 510 263,00 zł; 

⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 4 099,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 118 951,00 

zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 17 320,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

17 594,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 52 139,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 21 202 364,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 1 651 480,00 zł; 

„Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” (80103) – plan 1 000 756,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 000 756,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” w kwocie 

770 183,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 6 078,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 56 138,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 200,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 27 596,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 3 802,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 300,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 24 500,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 160,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 400,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 300,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 750,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 8 114,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 250,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 87 025,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 5 960,00 zł; 



34 

 

„Przedszkola ” (80104) – plan 28 431 319,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 5 433 252,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 790 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa przedszkola i żłobka (FS Golina Stefanów)” 

zaplanowano 70 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury 

oświatowej na terenie Gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE” zaplanowano 

150 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa budynku szkoły w Potarzycy wraz z adaptacją 

części szkoły na żłobek” zaplanowano 560 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zakup i montaż dwóch klimatyzatorów w przedszkolu 

"Puchatek" w Golinie (FS Golina Stefanów)” zaplanowano 10 000,00 zł; 

⁃ „wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 4 643 252,00 

zł (dotyczy zadania Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury oświatowej 

na terenie Gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 22 998 067,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 

300 000,00 zł; 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” w kwocie 

16 600 000,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 85 538,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 231 270,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 87 770,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 711 552,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 68 420,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 7 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 550,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 87 940,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 24 140,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 215 740,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 168 210,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 7 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 143 859,00 zł; 

Ścieki, usługa BHP, usługa Inspektora Ochrony Danych Osobowych, nadzór 

inwestorski, wysyłka korespondencji, usługa transportowa, najem pojemników. 

⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 300 000,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 6 560,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 850,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 27 400,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 212 857,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 23 460,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

4 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 2 933,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 2 466 035,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 213 983,00 zł; 



35 

 

„Świetlice szkolne” (80107) – plan 2 219 003,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 219 003,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 37 314,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 299 453,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 30 282,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 400,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 29 956,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 11 769,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 2 978,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 598,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 88 890,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

900,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 3 888,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 1 601 759,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 108 816,00 zł; 

„Dowożenie uczniów do szkół” (80113) – plan 1 492 200,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 492 200,00 zł, w tym: 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 61 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 431 200,00 zł; 

„Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego” (80140) – plan 250 000,00 zł, 

w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 250 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 250 000,00 zł; 

„Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” (80146) – plan 212 047,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 212 047,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 58 401,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 10 023,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

137 623,00 zł; 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 4 819 430,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 819 430,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 12 334,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 868 024,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 135 135,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 360 173,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 43 054,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 89 687,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 678 500,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 211 900,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 38 732,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 4 980,00 zł; 



36 

 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 304 190,00 zł; 

Ścieki, aktualizacja programu stołówka, usługa BHP. 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 400,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 63 044,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 2 600,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

3 950,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 2 727,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego” (80149) – plan 4 361 756,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 361 756,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” w kwocie 

4 072 453,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 8 014,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 36 599,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 699,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 3 520,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 9 670,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 470,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 12 553,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 100,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 190 711,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 23 967,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych” (80150) – plan 10 765 036,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 765 036,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” w kwocie 

3 396 868,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 82 907,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 90 998,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 6 865,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 060 972,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 109 749,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 9 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 7 920,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 6 040,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 25 450,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 10 360,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 850,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 650,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 100,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 9 010,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 363 140,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 320,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 18 282,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 5 076 854,00 zł; 



37 

 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 483 701,00 zł; 

„Pozostała działalność” (80195) – plan 2 778 461,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 778 461,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 453 334,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 70 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 417,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 417,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 35 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 9 084,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 358 700,00 zł; 

Usługi fotograficzne, usługi transportowe, bilety wstępu, wycieczki, warsztaty 

edukacyjne, organizacja festynu. 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 118 992,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 705 517,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

24 000,00 zł; 

 

„Ochrona zdrowia” (851) – plan 1 750 452,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 737 452,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 13 000,00 zł. 

„Programy polityki zdrowotnej” (85149) – plan 20 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 20 100,00 zł, w tym: 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 15 600,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

1 000,00 zł; 

„Zwalczanie narkomanii” (85153) – plan 4 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 000,00 zł; 

„Przeciwdziałanie alkoholizmowi” (85154) – plan 1 696 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 696 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 1 209 000,00 

zł; 

⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 25 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 18 000,00 zł; 



38 

 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 100 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 15 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 298 200,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 4 000,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 1 800,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

3 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85195) – plan 30 352,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 13 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 13 000,00 zł 

(dotyczy zadania Zakup AED (FS Prusy i Roszkówko)); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 17 352,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 676,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 11 676,00 zł; 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 23 336 452,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 23 336 452,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Ośrodki wsparcia” (85203) – plan 1 170 984,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 170 984,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 

1 054 440,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 999,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 142,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 5 760,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 29 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 21 318,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 13 415,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 33 600,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 1 210,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 100,00 zł; 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” (85205) – plan 71 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 71 500,00 zł, w tym: 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 8 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 60 000,00 zł; 



39 

 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

2 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 

124 272,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 124 272,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 124 272,00 zł; 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 

(85214) – plan 4 326 573,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 326 573,00 zł, w tym: 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 953 853,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 2 720,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 70 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 3 300 000,00 zł; 

„Dodatki mieszkaniowe” (85215) – plan 1 920 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 920 000,00 zł, w tym: 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 1 920 000,00 zł; 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 1 094 765,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 094 765,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 1 089 765,00 zł; 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 6 152 932,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 6 152 932,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 14 640,00 zł; 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 26 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 3 509 716,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 270 113,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 615 189,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 64 534,00 zł; 

⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 

18 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 45 600,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 68 200,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 3 077,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 158 631,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 70 430,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 3 250,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 407 985,00 zł; 

⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 600 000,00 zł; 



40 

 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 21 565,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 62 960,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe zagraniczne” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 16 000,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 104 824,00 zł; 

⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 10 731,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 30 487,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

15 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 10 000,00 zł; 

„Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej” 

(85220) – plan 1 006 766,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 006 766,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 100,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 216 048,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 12 278,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 38 327,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 3 509,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 304 056,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 300,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 155 000,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 218 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 6 648,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

1 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 500,00 zł; 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 3 380 139,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 380 139,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 3 370 139,00 

zł; 

⁃ „zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” w kwocie 10 000,00 zł; 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 574 280,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 574 280,00 zł, w tym: 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 455 280,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 115 000,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 4 000,00 zł; 



41 

 

„Centra integracji społecznej” (85232) – plan 400 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 400 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 400 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 3 114 241,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 114 241,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 150 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 470 000,00 zł; 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 8 700,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 825 888,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 47 366,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 136 632,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 13 493,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 45 340,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 036 380,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 194 933,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 44 870,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 650,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 86 260,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 2 059,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 24 172,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 20 998,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

1 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 500,00 zł; 

 

„Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” (853) – plan 2 436 176,51 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 436 176,51 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostała działalność” (85395) – plan 2 436 176,51 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 436 176,51 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 120 000,00 zł; 



42 

 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 829 720,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 574 833,96 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 163 838,33 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 23 069,59 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 366 577,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 47 966,63 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 13 344,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 225 736,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 66 091,00 zł; 

 

„Edukacyjna opieka wychowawcza” (854) – plan 524 047,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 524 047,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” (85404) – plan 329 001,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 329 001,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” w kwocie 

329 001,00 zł; 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” (85415) – plan 48 840,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 48 840,00 zł, w tym: 

⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 47 840,00 zł; 

⁃ „inne formy pomocy dla uczniów” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” (85416) – plan 67 726,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 67 726,00 zł, w tym: 

⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 67 726,00 zł; 

„Szkolne schroniska młodzieżowe” (85417) – plan 78 480,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 78 480,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 11 100,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 15 700,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 22 500,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 26 080,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 500,00 zł; 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 1 600,00 zł; 

 

„Rodzina” (855) – plan 28 381 763,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 20 528 463,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 7 853 300,00 zł. 

„Świadczenie wychowawcze” (85501) – plan 13 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 13 000,00 zł, w tym: 



43 

 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości” w kwocie 3 000,00 zł; 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 17 754 756,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 17 754 756,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 70 000,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 240,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 15 577 348,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 459 023,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 41 392,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 480 289,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 11 267,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 21 345,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 8 132,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 600,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 37 720,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 3 126,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 14 981,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 1 793,00 zł; 

⁃ „odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości” w kwocie 7 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 1 500,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

6 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 2 017,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 017,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 017,00 zł; 

„Wspieranie rodziny” (85504) – plan 326 101,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 326 101,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 2 800,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 229 812,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 16 478,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 43 004,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 6 035,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 300,00 zł; 



44 

 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 12 420,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 7 252,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

1 500,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 500,00 zł; 

„Rodziny zastępcze” (85508) – plan 500 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 500 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 500 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 304 189,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 304 189,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 304 189,00 zł; 

„System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” (85516) – plan 9 481 700,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 7 853 300,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 7 853 300,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa przedszkola i żłobka (FS Golina Stefanów)” 

zaplanowano 30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa żłobka przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie” 

zaplanowano 4 082 000,00 zł; 

Zadanie dofinansowane z programu „Aktywny Maluch” w kwocie 

2 876 400,00 zł, 

⁃ w ramach zadania „Budowa żłobka przy Zespole Szkół w Witaszycach” 

zaplanowano 2 350 000,00 zł; 

Zadanie dofinansowane z programu „Aktywny Maluch” w kwocie 

1 438 200,00 zł, 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa budynku szkoły w Potarzycy wraz z adaptacją 

części szkoły na żłobek” zaplanowano 890 000,00 zł; 

Zadanie dofinansowane z programu „Aktywny Maluch” w kwocie 826 000,00 zł, 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa budynku szkoły w Prusach wraz z adaptacją 

części szkoły na żłobek” zaplanowano 501 300,00 zł; 

Zadanie dofinansowane z programu „Aktywny Maluch” w kwocie 450 000,00 zł. 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 628 400,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 200 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” 

w kwocie 828 000,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 404 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 74 000,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 11 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 9 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 36 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 25 000,00 zł; 



45 

 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 100,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 300,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 13 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

1 500,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 6 500,00 zł; 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 35 613 768,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 33 569 640,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 2 044 128,00 zł. 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” (90001) – plan 2 365 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 365 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 350 000,00 zł; 

Usługi w zakresu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z pasów drogowych 

i nieruchomości stanowiących tereny użyteczności publicznej do kanalizacji deszczowej 

i ogólnospławnej. 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 15 000,00 zł; 

Opłata zmienna i stała za odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z kanalizacji 

deszczowej będącej własnością Gminy Jarocin uiszczana do Wód Polskich. 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 19 020 770,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 19 020 770,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 645 990,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 40 021,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 104 926,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 16 468,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 35 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 18 135 861,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 600,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 33 012,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

2 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 3 892,00 zł; 

„Oczyszczanie miast i wsi” (90003) – plan 801 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 801 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup energii” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 800 000,00 zł; 

Utrzymanie czystości na płycie rynku oraz w pasach dróg gminnych, opłata 

za składowanie opadów, mechaniczne zamiatanie chodników i ścieżek rowerowych, 

mechaniczne zamiatanie dróg, opróżnianie koszy ulicznych. 

  



46 

 

„Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” (90004) – plan 4 102 498,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 951 998,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 951 998,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa małej architektury” zaplanowano 200 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa placu zabaw z wiatą rekreacyjną i miejscem na 

ognisko (FS Witaszyce)” zaplanowano 256 500,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Koncepcja architektoniczno - urbanistyczna 

zagospodarowania terenu w rejonie ulic: Poznańskiej, Szkolnej i Słonecznej 

w Cielczy” zaplanowano 30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Koncepcja architektoniczno - urbanistyczna 

zagospodarowania terenu w rejonie ulic: Poznańskiej, Szkolnej i Słonecznej 

w Cielczy (FS Cielcza)” zaplanowano 28 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rewitalizacja Parku w Hilarowie (FS Hilarów)” 

zaplanowano 12 500,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rozbudowa i doposażenie placu zabaw (FS Radlin)” 

zaplanowano 47 598,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Utwardzenie terenu (FS Prusy Roszkówko)” zaplanowano 

18 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wkład własny w konkursie "Pięknieje Wielkopolska Wieś" 

- Rewaloryzacja Parku Wiejskiego w Łuszczanowie (FS Łuszczanów)” 

zaplanowano 30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wymiana elementów placu zabaw przy Wiejskim Domu 

Kultury w Cząszczewie (FS Cząszczew)” zaplanowano 30 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej (FS Annapol)” 

zaplanowano 40 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej (FS Siedlemin)” 

zaplanowano 65 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie przestrzeni wokół sali wiejskiej 

w Witaszyczkach (FS Witaszyczki)” zaplanowano 12 400,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu gminnego za Domem Strażaka 

w Tarcach” zaplanowano 60 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu gminnego za Domem Strażaka 

w Tarcach (FS Tarce)” zaplanowano 20 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w Prusach 

(FS Prusy Roszkówko)” zaplanowano 13 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim Domu Kultury 

w Wilkowyi (FS Wilkowyja)” zaplanowano 77 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zakup i montaż huśtawki dla osób z niepełnosprawnością 

(FS Potarzyca)” zaplanowano 12 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 150 500,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 42 600,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 50 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 260 000,00 zł; 

Naprawa tablic zlokalizowanych na terenie Parku Radolińskich, naprawa ławek, 

remonty placów zbaw. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 767 400,00 zł; 

Utrzymanie zieleni miejskiej (wykaszanie, pielęgnacja koron drzew, wycinka drzew), 

nasadzenia kompensacyjne, administrowanie placami zabaw polegające na utrzymaniu 

w należytym stanie, porządku i czystości urządzeń i obiektów, znajdujących się 



47 

 

na nieruchomościach, a także zieleni, ogrodzenia, ławek, koszy na śmieci oraz 

dokonywanie kontroli bieżącej stanu technicznego placów zabaw, administrowanie 

placami zabaw polegające na utrzymaniu w należytym stanie, porządku i czystości 

urządzeń i obiektów, znajdujących się na nieruchomościach, a także zieleni, ogrodzenia, 

ławek, koszy na śmieci oraz dokonywanie kontroli bieżącej stanu technicznego placów 

zabaw. 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 30 000,00zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 500,00 zł; 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 541 870,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 480 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 480 000,00 zł (dotyczy zadania Dotacja na likwidację 

niskosprawnych źródeł ciepła i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi na terenie 

Gminy Jarocin (w tym: Ochrona środowiska)); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 61 870,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 5 130,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 740,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 16 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 000,00 zł; 

„Schroniska dla zwierząt” (90013) – plan 1 493 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 493 500,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 1 096 500,00 

zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 381 000,00 zł; 

„Oświetlenie ulic, placów i dróg” (90015) – plan 7 024 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 464 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 464 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 6 560 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup energii” w kwocie 2 550 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 3 900 000,00 zł; 

Utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulic, placów i dróg. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 110 000,00 zł; 

„Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” (90026) – plan 196 130,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 148 130,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 148 130,00 zł (dotyczy zadania Dotacja na zadania polegające 

na unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest (ochrona środowiska)); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 48 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 48 000,00 zł; 



48 

 

„Pozostała działalność” (90095) – plan 69 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 69 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” 

w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 19 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 

20 000,00 zł; 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 17 458 286,51 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 12 398 091,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 5 060 195,51 zł. 

„Pozostałe zadania w zakresie kultury” (92105) – plan 840 295,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 840 295,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 424 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 917,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 167,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 23 937,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 11 200,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 917,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 363 907,00 zł; 

Organizacja wydarzeń kulturalnych, festynów i dożynek. 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 5 250,00 zł; 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 2 883 292,51 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 888 288,51 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 1 871 288,51 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w Zakrzewie (FS Zakrzew)” 

zaplanowano 100 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w Zakrzewie” zaplanowano 

1 000 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja sali wiejskiej w Prusach (FS Prusy 

i Roszkówko)” zaplanowano 21 645,51 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Domu 

Kultury w Dąbrowie (FS Dąbrowa)” zaplanowano 38 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Świetlicy 

Wiejskiej w Osieku (FS Osiek)” zaplanowano 47 417,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa wraz z termomodernizacją sali wiejskiej 

w Kadziaku ” zaplanowano 500 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Przebudowa wraz z termomodernizacją sali wiejskiej 

w Kadziaku (FS Kadziak)” zaplanowano 20 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury 

w Mieszkowie (FS Mieszków)” zaplanowano 100 000,00 zł; 



49 

 

⁃ w ramach zadania „Termomodernizacja sali wiejskiej w Wilczyńcu 

(FS Wilczyniec)” zaplanowano 31 429,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Zakup klimatyzatorów wraz z montażem na salę wiejską 

w Witaszyczkach (FS Witaszyczki)” zaplanowano 12 797,00 zł; 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 17 000,00 zł 

(dotyczy zadania Doposażenie zaplecza kuchennego w zestaw do zmywalni w Wiejskim 

Domu Kultury  (FS Cielcza)); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 995 004,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 8 000,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 80 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 243 187,00 zł; 

Zakup opału dla świetlic wiejskich, realizacja Funduszu Sołeckiego. 

⁃ „zakup energii” w kwocie 180 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 208 048,00 zł; 

Remonty świetlic wiejskich. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 221 769,00 zł; 

Wykonanie audytów, przeglądy świetlic wiejskich. 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 35 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Centra kultury i sztuki” (92113) – plan 2 357 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 357 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

1 502 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 855 000,00 zł; 

Dotacja celowa na zadanie: 

• Przygotowanie kalendarza imprez 25 000,00 zł, 

• Organizacja imprez 450 000,00 zł, 

• Jarocińskie rytmy młodych 300 000,00 zł, 

• Prowadzenie chóru 40 000,00 zł, 

• Prowadzenie chóru "Zawsze Młodzi" 40 000,00 zł. 

„Biblioteki” (92116) – plan 3 220 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 220 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

3 160 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 60 000,00 zł; 

Dotacja celowa na zadania: 

• Prowadzenie punktu Informacji Turystycznej w Jarocinie 20 000,00 zł, 

• Wkłady własne do projektów 40 000,00 zł. 

„Muzea” (92118) – plan 3 331 191,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 15 000,00 zł, w tym: 



50 

 

⁃ „dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 15 000,00 zł (dotyczy zadania Prace konserwatorskie 

i restauracyjne zabytkowego kominka należącego do historycznego wyposażenia Pałacu 

Radolińskich w Jarocinie); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 316 191,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

2 048 191,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 1 268 000,00 zł; 

Dotacja celowa na zadania: 

• Organizacja uroczystości państwowych i rocznic 56 000,00 zł, 

• Organizacja imprez i wydarzeń kulturalnych 300 000,00 zł, 

• Jarocin Festiwal 900 000,00 zł, 

• E-Radolińscy. Pars 2. 12 000,00 zł. 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 4 605 101,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3 024 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 1 479 000,00 zł (dotyczy zadania Konserwacja i renowacja 

dachu i ścian kościoła p. w. Św. Małgorzaty w Cielczy); 

Gmina Jarocin otrzymała promesę wstępną przyznaną w ramach naboru z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków (edycja druga)-1 449 000,00 zł, wkład własny 

do projektu-30 000,00 zł. 

⁃ „wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych” w kwocie 1 545 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa nawadniania na terenie Parku Radolińskich - 

studnie” zaplanowano 50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Rewaloryzacja zabytkowego ogrodu plebańskiego wraz 

z ogrodzeniem w miejscowości Wilkowyja” zaplanowano 1 495 000,00 zł; 

Gmina Jarocin otrzymała promesę wstępną przyznaną w ramach naboru z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków (edycja druga)-1 445 000,00 zł, wkład własny 

do projektu-50 000,00 zł. 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 581 101,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup energii” w kwocie 126 750,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 154 917,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 278 417,00 zł; 

Bieżące utrzymanie parku Radolińskich, wycinka drzew. 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 9 667,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 11 350,00 zł; 

„Pozostała działalność” (92195) – plan 221 407,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 132 907,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 132 907,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa wiaty rekreacyjnej (FS Roszków)” zaplanowano 

80 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Wykonanie i montaż drewnianej wiaty przy placu zabaw 

w Kątach (FS Kąty)” zaplanowano 12 907,00 zł; 



51 

 

⁃ w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim Domu Kultury oraz 

Termomodernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Bachorzewie 

(FS Bachorzew)” zaplanowano 40 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 88 500,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 58 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 30 500,00 zł; 

 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 5 999 562,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 319 254,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 3 680 308,00 zł. 

„Obiekty sportowe” (92601) – plan 3 830 143,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3 680 308,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 3 680 308,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania „Budowa studni głębinowej przy gminnym boisku sportowym 

(FS Golina i Stefanów)” zaplanowano 15 488,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 

2012"  przy Zespole Szkół nr 5 w Jarocinie” zaplanowano 500 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 

2012" przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie” zaplanowano 500 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 

2012" przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie - wkład własny” zaplanowano 

690 610,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 

2012" przy Zespole Szkół nr 5 w Jarocinie - wkład własny” zaplanowano 

690 610,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 

2012" przy Zespole Szkół w Witaszycach ” zaplanowano 641 600,00 zł; 

⁃ w ramach zadania „Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 

2012" przy Zespole Szkół w Witaszycach - wkład własny” zaplanowano 

642 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 149 835,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 4 417,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 17 334,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 103 750,00 zł; 

Remont siłowni zewnętrznych. 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 24 334,00 zł; 

„Zadania w zakresie kultury fizycznej” (92605) – plan 2 169 419,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 169 419,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” w kwocie 795 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 69 334,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 13 084,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 277 001,00 zł; 

Wynajem boisk sportowych, nauka pływania dla uczniów szkół podstawowych, 

organizacja imprez integracyjno-sportowych, konserwacje Orlików. 



52 

 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

w kwocie 15 000,00 zł; 

 

  



53 

 

Przychody budżetu 

Na 2025 rok zaplanowano do uzyskania kwotę 158 538,79 zł przychodów, na wartość której składają się: 

● przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 158 538,79 zł; 

Planowane przychody umożliwiają zbilansowanie budżetu Gminy Jarocin. 

Rozchody budżetu 

W 2025 roku z budżetu Gminy Jarocin należy spłacić łącznie 11 840 367,00 zł z tytułu zaciągniętych 

zobowiązań. Na wskazaną wartość składają się: 

● wykup innych papierów wartościowych w kwocie 11 750 000,00 zł; 

● spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 90 367,00 zł;



54 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 3 532 633,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 756 633,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 1 286 643,00 

  2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 469 990,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 200 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 1 200 000,00 

 60019  Płatne parkowanie 556 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 556 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 891 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 806 500,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 50 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 500 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
180 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 56 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 10 000 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 85 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
85 000,00 

720   Informatyka 594 971,36 

 72095  Pozostała działalność 594 971,36 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 
499 775,95 

  6209 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 
95 195,41 

 



55 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 1 105 170,80 

 75011  Urzędy wojewódzkie 941 402,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
940 960,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 442,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 119 560,00 

  0830 Wpływy z usług 117 880,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 380,00 

 75095  Pozostała działalność 34 208,80 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
25 708,80 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 9 280,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 9 280,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
9 280,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 225 298 787,77 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 121 600,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 120 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 600,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 38 878 200,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 37 100 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 430 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 300 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 650 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 185 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 10 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 201 200,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 
18 814 300,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 000 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 750 000,00 



56 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 6 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 900 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 300 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 120 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 650 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 25 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 5 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 58 300,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 683 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 400 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 550 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 200 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 300 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 200 000,00 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 2 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
25 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 164 801 687,77 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 159 665 992,06 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 135 695,71 

758   Różne rozliczenia 26 996 407,97 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 888 059,97 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 888 059,97 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 800 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800 000,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 23 308 348,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 23 308 348,00 

801   Oświata i wychowanie 4 508 830,00 

 80101  Szkoły podstawowe 253 550,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 350,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
153 200,00 

  0830 Wpływy z usług 80 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

 80104  Przedszkola  943 288,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 170 000,00 



57 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
1 950,00 

  0830 Wpływy z usług 196 860,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 574 378,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 887 500,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 700 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 186 500,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 80195  Pozostała działalność 1 424 492,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 424 492,00 

852   Pomoc społeczna 4 794 484,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 60 000,00 

  0830 Wpływy z usług 60 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
1 054 440,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 
115 363,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 115 363,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 130 853,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 130 853,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 015 690,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 010 690,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 265 808,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
3 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 262 808,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 175 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
140 000,00 

  0830 Wpływy z usług 35 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 432 990,00 

  0830 Wpływy z usług 750 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 



58 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
670 139,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 2 851,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 520 000,00 

  0830 Wpływy z usług 520 000,00 

 85295  Pozostała działalność 18 340,00 

  0830 Wpływy z usług 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
7 340,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 659 782,53 

 85395  Pozostała działalność 1 659 782,53 

  0830 Wpływy z usług 15 000,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
1 215 043,54 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
429 738,99 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 37 980,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 37 980,00 

  0830 Wpływy z usług 37 980,00 

855   Rodzina 23 727 862,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 13 000,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
3 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  17 566 956,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
7 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 70 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
17 489 956,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 017,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
2 017,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 304 189,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
304 189,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 841 700,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 251 100,00 



59 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 
5 590 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 093 470,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 19 020 770,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 18 905 770,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 40 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 70 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 351 300,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 351 300,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 690 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 690 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 31 400,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 31 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 158 024,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 24 024,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
24 024,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
40 000,00 

 92116  Biblioteki 200 000,00 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 200 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 894 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
2 894 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 641 600,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 641 600,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 
1 641 600,00 

Razem 328 050 783,43 



60 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów bieżących Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 3 532 633,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 756 633,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 1 286 643,00 

  2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 469 990,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 200 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 1 200 000,00 

 60019  Płatne parkowanie 556 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 556 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 835 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 750 500,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 50 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 500 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
180 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 85 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
85 000,00 

750   Administracja publiczna 1 105 170,80 

 75011  Urzędy wojewódzkie 941 402,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
940 960,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 442,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 119 560,00 

  0830 Wpływy z usług 117 880,00 



61 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 380,00 

 75095  Pozostała działalność 34 208,80 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
25 708,80 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 9 280,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 9 280,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
9 280,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 225 298 787,77 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 121 600,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 120 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 600,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 38 878 200,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 37 100 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 430 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 300 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 650 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 185 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 10 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 201 200,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 
18 814 300,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 000 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 750 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 6 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 900 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 300 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 120 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 650 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 25 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 5 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 58 300,00 

     



62 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 683 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 400 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 550 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 200 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 300 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 200 000,00 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 2 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
25 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 164 801 687,77 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 159 665 992,06 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 135 695,71 

758   Różne rozliczenia 3 688 059,97 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 888 059,97 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 888 059,97 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 800 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 508 830,00 

 80101  Szkoły podstawowe 253 550,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 350,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
153 200,00 

  0830 Wpływy z usług 80 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

 80104  Przedszkola  943 288,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 170 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
1 950,00 

  0830 Wpływy z usług 196 860,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 574 378,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 887 500,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 700 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 186 500,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 80195  Pozostała działalność 1 424 492,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 424 492,00 



63 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

852   Pomoc społeczna 4 794 484,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 60 000,00 

  0830 Wpływy z usług 60 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
1 054 440,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 
115 363,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 115 363,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 130 853,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 130 853,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 015 690,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 010 690,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 265 808,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
3 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 262 808,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 175 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
140 000,00 

  0830 Wpływy z usług 35 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 432 990,00 

  0830 Wpływy z usług 750 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
670 139,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 2 851,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 520 000,00 

  0830 Wpływy z usług 520 000,00 

 85295  Pozostała działalność 18 340,00 

  0830 Wpływy z usług 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
7 340,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 659 782,53 

 85395  Pozostała działalność 1 659 782,53 



64 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0830 Wpływy z usług 15 000,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
1 215 043,54 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
429 738,99 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 37 980,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 37 980,00 

  0830 Wpływy z usług 37 980,00 

855   Rodzina 18 137 262,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 13 000,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
3 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  17 566 956,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
7 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 70 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
17 489 956,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 017,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
2 017,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 304 189,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
304 189,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 251 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 251 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 093 470,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 19 020 770,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 18 905 770,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 40 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 70 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 351 300,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 351 300,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 690 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 690 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 31 400,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 31 400,00 



65 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 264 024,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 24 024,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
24 024,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
40 000,00 

 92116  Biblioteki 200 000,00 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 200 000,00 

Razem 283 965 264,07 



66 

 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów majątkowych Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 056 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 056 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 56 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 10 000 000,00 

720   Informatyka 594 971,36 

 72095  Pozostała działalność 594 971,36 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 
499 775,95 

  6209 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 
95 195,41 

758   Różne rozliczenia 23 308 348,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 23 308 348,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 23 308 348,00 

855   Rodzina 5 590 600,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 590 600,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 
5 590 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 894 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 894 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
2 894 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 641 600,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 641 600,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 
1 641 600,00 

Razem 44 085 519,36 



67 

 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan wydatków Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 53 800,00 

 01008  Melioracje wodne 7 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 7 000,00 

 01030  Izby rolnicze 43 600,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego 

przez podatnika podmiotu uprawnionego 
43 600,00 

 01095  Pozostała działalność 3 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 200,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 169 600,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 52 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 52 600,00 

 40004  Dostarczanie paliw gazowych 117 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 26 000,00 

600   Transport i łączność 29 720 975,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 649 990,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 150 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 469 990,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 030 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 620 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 620 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 21 862 985,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 320 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 830 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 750 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 951 485,00 



68 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 60019  Płatne parkowanie 401 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 187 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 

630   Turystyka 25 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 25 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
25 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 645 900,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 690 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 

  4260 Zakup energii 35 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 387 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 117 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 200,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 9 000,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 700,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 4 000 000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 955 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 334 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 



69 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 2 300 000,00 

710   Działalność usługowa 1 613 251,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 1 195 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 170 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 12 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

 71035  Cmentarze 29 251,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 917,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 584,00 

 71095  Pozostała działalność 289 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 283 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 6 000,00 

720   Informatyka 779 468,31 

 72095  Pozostała działalność 779 468,31 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 073,67 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 602,32 

  4307 Zakup usług pozostałych 66 428,80 

  4309 Zakup usług pozostałych 18 605,51 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  18 748,81 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  5 251,19 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 502 669,70 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 088,31 

750   Administracja publiczna 25 140 220,30 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 880 763,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 325 190,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 113 109,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 244 087,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 277,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 



70 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 300,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 839 500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  650 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 23 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 819 197,30 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 950 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 690 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 652 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 224 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 48 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 145 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 308 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 23 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 

  4260 Zakup energii 700 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 346 097,30 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 110 000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 350 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 103 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 370 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 250 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 30 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  120 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37 400,00 



71 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 732 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 668 000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 500,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 35 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 993 060,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 970 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 120 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 340 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 500,00 

  4260 Zakup energii 17 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 257 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 660,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 86 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 700,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 53 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 800,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 800,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

 75095  Pozostała działalność 874 800,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
60 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  310 800,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 85 000,00 



72 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 237 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 9 280,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 9 280,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 773,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 316,47 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 190,53 

752   Obrona narodowa 2 500,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 2 500,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 342 600,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 970 100,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 391 500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  270 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 200,00 

  4190 Nagrody konkursowe 25 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 900,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 12 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 850 000,00 

 75414  Obrona cywilna 96 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 



73 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

 75495  Pozostała działalność 266 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 11 496 797,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 11 352 797,00 

  8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 18 780,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 11 334 017,00 

 75704  Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 144 000,00 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 144 000,00 

758   Różne rozliczenia 2 026 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 26 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 16 000,00 

  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 3 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 2 000 000,00 

  4810 Rezerwy 2 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 117 843 056,59 

 80101  Szkoły podstawowe 61 513 048,59 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 20 465 836,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 553 372,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 808 136,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 310 545,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 362 911,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 451 988,59 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 674,00 

  4190 Nagrody konkursowe 7 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 574 248,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 97 505,00 

  4260 Zakup energii 2 617 093,00 

  4270 Zakup usług remontowych 408 665,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 31 459,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 933 644,00 



74 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 33 280,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 239 566,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 18 943,00 

  4430 Różne opłaty i składki 79 773,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 510 263,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 4 099,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 118 951,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 17 320,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  17 594,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 52 139,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 202 364,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 651 480,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 000 756,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 770 183,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 078,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 138,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 596,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 802,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 300,00 

  4260 Zakup energii 24 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 160,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 400,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 750,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 114,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 87 025,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5 960,00 

 80104  Przedszkola  28 431 319,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 300 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 16 600 000,00 



75 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 85 538,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 231 270,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87 770,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 711 552,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 420,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 940,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 140,00 

  4260 Zakup energii 215 740,00 

  4270 Zakup usług remontowych 168 210,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 143 859,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 300 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 560,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 850,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 212 857,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 23 460,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 933,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 466 035,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 213 983,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 790 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 643 252,00 

 80107  Świetlice szkolne 2 219 003,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 314,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299 453,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 282,00 

  4190 Nagrody konkursowe 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 956,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 769,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 978,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 598,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 88 890,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  900,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 888,00 



76 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 601 759,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 108 816,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 492 200,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  61 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 431 200,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 250 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 250 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 212 047,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 58 401,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 10 023,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  137 623,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 819 430,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 334,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 868 024,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 135 135,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 360 173,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43 054,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 687,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 678 500,00 

  4260 Zakup energii 211 900,00 

  4270 Zakup usług remontowych 38 732,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 980,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 304 190,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 044,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 950,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 727,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
4 361 756,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 072 453,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 014,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 599,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 699,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 520,00 

  4260 Zakup energii 9 670,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 470,00 



77 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 553,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 190 711,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 967,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 10 765 036,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 396 868,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 82 907,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 998,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 865,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 060 972,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109 749,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 920,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 040,00 

  4260 Zakup energii 25 450,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 360,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 850,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 650,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 9 010,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 363 140,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 320,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18 282,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 076 854,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 483 701,00 

 80195  Pozostała działalność 2 778 461,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
453 334,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 70 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 417,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 417,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 084,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 358 700,00 

  4430 Różne opłaty i składki 118 992,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 705 517,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  24 000,00 



78 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

851   Ochrona zdrowia 1 750 452,00 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 20 100,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 600,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 696 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 209 000,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 25 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 298 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 800,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 000,00 

 85195  Pozostała działalność 30 352,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 676,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 676,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 

852   Pomoc społeczna 23 336 452,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 170 984,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 054 440,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 999,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 142,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 760,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 



79 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

  4260 Zakup energii 21 318,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 415,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 33 600,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 210,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 100,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 71 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 
124 272,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 124 272,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 4 326 573,00 

  3110 Świadczenia społeczne 953 853,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 720,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 3 300 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 920 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 920 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 094 765,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
5 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 089 765,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 152 932,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 640,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  26 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 509 716,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 270 113,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 615 189,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 534,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 18 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 077,00 



80 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4260 Zakup energii 158 631,00 

  4270 Zakup usług remontowych 70 430,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 407 985,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 600 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 21 565,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 62 960,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 104 824,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 10 731,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 30 487,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  15 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 1 006 766,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216 048,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 278,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 327,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 509,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 

  4260 Zakup energii 304 056,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 155 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 218 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 648,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 500,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 380 139,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
3 370 139,00 



81 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 10 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 574 280,00 

  3110 Świadczenia społeczne 455 280,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00 

 85232  Centra integracji społecznej 400 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
400 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 114 241,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
150 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 470 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
1 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 825 888,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 366,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 632,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 493,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 340,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 036 380,00 

  4260 Zakup energii 194 933,00 

  4270 Zakup usług remontowych 44 870,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 86 260,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 059,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 172,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 20 998,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 500,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 436 176,51 

 85395  Pozostała działalność 2 436 176,51 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
120 000,00 

  2827 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 612 962,09 



82 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2829 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 216 757,91 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 368 281,06 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 206 552,90 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 618,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 386,69 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 833,64 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 385,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 204,15 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 480,44 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 301 360,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 48 179,57 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 17 037,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 846,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 22 251,85 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 868,78 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4267 Zakup energii 9 857,98 

  4269 Zakup energii 3 486,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 188 700,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 27 360,64 

  4309 Zakup usług pozostałych 9 675,36 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 12 091,00 

  4407 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 39 892,92 

  4409 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 14 107,08 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 524 047,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 329 001,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 329 001,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48 840,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 47 840,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 000,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 67 726,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 67 726,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 78 480,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 100,00 

  4260 Zakup energii 15 700,00 

  4270 Zakup usług remontowych 22 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 080,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 



83 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 600,00 

855   Rodzina 28 381 763,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 13 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
10 000,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
3 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  17 754 756,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
70 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 240,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 577 348,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 459 023,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 392,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 480 289,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 267,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4260 Zakup energii 21 345,00 

  4270 Zakup usług remontowych 8 132,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 37 720,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 126,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 981,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 793,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
7 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 017,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 017,00 

 85504  Wspieranie rodziny 326 101,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 229 812,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 478,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 004,00 



84 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 035,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 12 420,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 252,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 85508  Rodziny zastępcze 500 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 500 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 304 189,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 304 189,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 9 481 700,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 200 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 828 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 404 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 36 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 853 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 613 768,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 365 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 350 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 19 020 770,00 



85 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 645 990,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 021,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 926,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 468,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 135 861,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 012,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 892,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 801 000,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 800 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 102 498,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 600,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 260 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 767 400,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 30 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 951 998,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 541 870,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 130,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 740,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 16 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 480 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 1 493 500,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 096 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 381 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 024 000,00 

  4260 Zakup energii 2 550 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 900 000,00 



86 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 464 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 196 130,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 148 130,00 

 90095  Pozostała działalność 69 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 458 286,51 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 840 295,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
424 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 917,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 167,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 23 937,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 917,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 363 907,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 250,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 883 292,51 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 243 187,00 

  4260 Zakup energii 180 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 208 048,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 221 769,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 871 288,51 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 

 92113  Centra kultury i sztuki 2 357 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 502 000,00 



87 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 855 000,00 

 92116  Biblioteki 3 220 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 160 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 60 000,00 

 92118  Muzea 3 331 191,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 048 191,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 1 268 000,00 

  6560 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 15 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 605 101,00 

  4260 Zakup energii 126 750,00 

  4270 Zakup usług remontowych 154 917,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 278 417,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 667,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 350,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
1 479 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 1 545 000,00 

 92195  Pozostała działalność 221 407,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 907,00 

926   Kultura fizyczna 5 999 562,00 

 92601  Obiekty sportowe 3 830 143,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 417,00 

  4260 Zakup energii 17 334,00 

  4270 Zakup usług remontowych 103 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 334,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 680 308,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 169 419,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
795 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 69 334,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 084,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 277 001,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 15 000,00 

Razem 316 368 955,22 



88 

 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan wydatków bieżących Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 53 800,00 

 01008  Melioracje wodne 7 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 7 000,00 

 01030  Izby rolnicze 43 600,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego 

przez podatnika podmiotu uprawnionego 
43 600,00 

 01095  Pozostała działalność 3 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 200,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 169 600,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 52 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 52 600,00 

 40004  Dostarczanie paliw gazowych 117 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 26 000,00 

600   Transport i łączność 10 373 490,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 649 990,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 150 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 469 990,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 030 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 161 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 320 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 830 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

 60019  Płatne parkowanie 401 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 161 000,00 



89 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 

630   Turystyka 25 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 25 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
25 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 345 900,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 690 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 

  4260 Zakup energii 35 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 387 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 117 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 200,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 9 000,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 700,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 4 000 000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 655 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 334 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

710   Działalność usługowa 1 613 251,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 1 195 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 170 000,00 



90 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 12 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

 71035  Cmentarze 29 251,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 917,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 584,00 

 71095  Pozostała działalność 289 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 283 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 6 000,00 

720   Informatyka 136 710,30 

 72095  Pozostała działalność 136 710,30 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 073,67 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 602,32 

  4307 Zakup usług pozostałych 66 428,80 

  4309 Zakup usług pozostałych 18 605,51 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  18 748,81 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  5 251,19 

750   Administracja publiczna 25 105 220,30 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 880 763,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 325 190,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 113 109,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 244 087,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 277,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 300,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 839 500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  650 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 



91 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 23 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 819 197,30 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 950 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 690 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 652 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 224 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 48 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 145 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 308 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 23 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 

  4260 Zakup energii 700 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 346 097,30 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 110 000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 350 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 103 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 370 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 250 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 30 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  120 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37 400,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 732 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 668 000,00 

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 500,00 



92 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 35 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 958 060,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 970 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 120 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 340 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 500,00 

  4260 Zakup energii 17 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 257 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 660,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 86 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 700,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 53 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 800,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 800,00 

 75095  Pozostała działalność 874 800,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
60 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  310 800,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 85 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 237 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 000,00 



93 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 9 280,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 9 280,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 773,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 316,47 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 190,53 

752   Obrona narodowa 2 500,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 2 500,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 336 600,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 050 100,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 391 500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  270 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 200,00 

  4190 Nagrody konkursowe 25 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 900,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 12 000,00 

 75414  Obrona cywilna 26 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

 75495  Pozostała działalność 250 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 11 496 797,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 11 352 797,00 

  8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 18 780,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 11 334 017,00 

 75704  Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 144 000,00 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 144 000,00 

758   Różne rozliczenia 2 026 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 26 000,00 



94 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 16 000,00 

  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 3 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 2 000 000,00 

  4810 Rezerwy 2 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 111 509 804,59 

 80101  Szkoły podstawowe 60 613 048,59 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 20 465 836,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 553 372,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 808 136,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 310 545,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 362 911,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 451 988,59 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 674,00 

  4190 Nagrody konkursowe 7 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 574 248,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 97 505,00 

  4260 Zakup energii 2 617 093,00 

  4270 Zakup usług remontowych 408 665,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 31 459,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 933 644,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 33 280,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 239 566,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 18 943,00 

  4430 Różne opłaty i składki 79 773,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 510 263,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 4 099,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 118 951,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 17 320,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  17 594,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 52 139,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 202 364,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 651 480,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 000 756,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 770 183,00 



95 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 078,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 138,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 596,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 802,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 300,00 

  4260 Zakup energii 24 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 160,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 400,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 750,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 114,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 87 025,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5 960,00 

 80104  Przedszkola  22 998 067,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 300 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 16 600 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 85 538,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 231 270,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87 770,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 711 552,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 420,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 940,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 140,00 

  4260 Zakup energii 215 740,00 

  4270 Zakup usług remontowych 168 210,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 143 859,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 300 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 560,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 850,00 



96 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4430 Różne opłaty i składki 27 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 212 857,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 23 460,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 933,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 466 035,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 213 983,00 

 80107  Świetlice szkolne 2 219 003,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 314,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299 453,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 282,00 

  4190 Nagrody konkursowe 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 956,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 769,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 978,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 598,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 88 890,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  900,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 888,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 601 759,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 108 816,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 492 200,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  61 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 431 200,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 250 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 250 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 212 047,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 58 401,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 10 023,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  137 623,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 819 430,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 334,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 868 024,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 135 135,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 360 173,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43 054,00 



97 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 687,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 678 500,00 

  4260 Zakup energii 211 900,00 

  4270 Zakup usług remontowych 38 732,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 980,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 304 190,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 044,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 950,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 727,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
4 361 756,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 072 453,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 014,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 599,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 699,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 520,00 

  4260 Zakup energii 9 670,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 470,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 553,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 190 711,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 967,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 10 765 036,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 396 868,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 82 907,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 998,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 865,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 060 972,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109 749,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 920,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 040,00 

  4260 Zakup energii 25 450,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 360,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 850,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 650,00 



98 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 9 010,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 363 140,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 320,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18 282,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 076 854,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 483 701,00 

 80195  Pozostała działalność 2 778 461,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
453 334,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 70 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 417,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 417,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 084,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 358 700,00 

  4430 Różne opłaty i składki 118 992,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 705 517,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  24 000,00 

851   Ochrona zdrowia 1 737 452,00 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 20 100,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 600,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 696 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 209 000,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 25 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 



99 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 298 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 800,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 000,00 

 85195  Pozostała działalność 17 352,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 676,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 676,00 

852   Pomoc społeczna 23 336 452,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 170 984,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 054 440,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 999,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 142,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 760,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

  4260 Zakup energii 21 318,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 415,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 33 600,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 210,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 100,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 71 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 
124 272,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 124 272,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 4 326 573,00 

  3110 Świadczenia społeczne 953 853,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 720,00 



100 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 3 300 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 920 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 920 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 094 765,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
5 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 089 765,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 152 932,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 640,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  26 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 509 716,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 270 113,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 615 189,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 534,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 18 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 077,00 

  4260 Zakup energii 158 631,00 

  4270 Zakup usług remontowych 70 430,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 407 985,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 600 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 21 565,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 62 960,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 104 824,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 10 731,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 30 487,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  15 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 1 006 766,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216 048,00 



101 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 278,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 327,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 509,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 

  4260 Zakup energii 304 056,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 155 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 218 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 648,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 500,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 380 139,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
3 370 139,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 10 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 574 280,00 

  3110 Świadczenia społeczne 455 280,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00 

 85232  Centra integracji społecznej 400 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
400 000,00 

 85295  Pozostała działalność 3 114 241,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
150 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 470 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
1 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 825 888,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 366,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 632,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 493,00 



102 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 340,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 036 380,00 

  4260 Zakup energii 194 933,00 

  4270 Zakup usług remontowych 44 870,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 86 260,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 059,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 172,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 20 998,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 500,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 436 176,51 

 85395  Pozostała działalność 2 436 176,51 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
120 000,00 

  2827 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 612 962,09 

  2829 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 216 757,91 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 368 281,06 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 206 552,90 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 618,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 386,69 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 833,64 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 385,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 204,15 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 480,44 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 301 360,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 48 179,57 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 17 037,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 846,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 22 251,85 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 868,78 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4267 Zakup energii 9 857,98 

  4269 Zakup energii 3 486,02 



103 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4300 Zakup usług pozostałych 188 700,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 27 360,64 

  4309 Zakup usług pozostałych 9 675,36 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 12 091,00 

  4407 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 39 892,92 

  4409 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 14 107,08 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 524 047,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 329 001,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 329 001,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48 840,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 47 840,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 000,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 67 726,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 67 726,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 78 480,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 100,00 

  4260 Zakup energii 15 700,00 

  4270 Zakup usług remontowych 22 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 080,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 600,00 

855   Rodzina 20 528 463,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 13 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
10 000,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
3 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  17 754 756,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 
70 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 240,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 577 348,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 459 023,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 392,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 480 289,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 267,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 



104 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4260 Zakup energii 21 345,00 

  4270 Zakup usług remontowych 8 132,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 37 720,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 126,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 981,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 793,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
7 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 017,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 017,00 

 85504  Wspieranie rodziny 326 101,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 229 812,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 478,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 004,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 035,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 12 420,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 252,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 85508  Rodziny zastępcze 500 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 500 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 304 189,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 304 189,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 628 400,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 200 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 828 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 404 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 000,00 



105 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 36 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 569 640,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 365 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 350 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 19 020 770,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 645 990,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 021,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 926,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 468,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 135 861,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 012,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 892,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 801 000,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 800 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 150 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 600,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 260 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 767 400,00 



106 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 30 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 61 870,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 130,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 740,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 16 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 1 493 500,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 096 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 381 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 560 000,00 

  4260 Zakup energii 2 550 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 900 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 

 90095  Pozostała działalność 69 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 398 091,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 840 295,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
424 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 917,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 167,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 23 937,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 917,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 363 907,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 250,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 995 004,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 



107 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 243 187,00 

  4260 Zakup energii 180 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 208 048,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 221 769,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

 92113  Centra kultury i sztuki 2 357 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 502 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 855 000,00 

 92116  Biblioteki 3 220 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 160 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 60 000,00 

 92118  Muzea 3 316 191,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 048 191,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 1 268 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 581 101,00 

  4260 Zakup energii 126 750,00 

  4270 Zakup usług remontowych 154 917,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 278 417,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 667,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 350,00 

 92195  Pozostała działalność 88 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 500,00 

926   Kultura fizyczna 2 319 254,00 

 92601  Obiekty sportowe 149 835,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 417,00 

  4260 Zakup energii 17 334,00 

  4270 Zakup usług remontowych 103 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 334,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 169 419,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
795 000,00 



108 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4190 Nagrody konkursowe 69 334,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 084,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 277 001,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 15 000,00 

Razem 267 053 528,70 



109 

 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan wydatków majątkowe Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość 

600   Transport i łączność 19 347 485,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 620 000,00 

  6300 Przebudowa drogi powiatowej nr 4193P Wilkowyja- Łuszczanów 620 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 18 701 485,00 

  6050 Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w miejscowości Golina 60 000,00 

  6050 Budowa drogi rowerowej w ciągu ul. Ks. I. Niedźwiedzińskiego w Jarocinie 150 000,00 

  6050 Budowa dróg na Os. Ogrody w Jarocinie 30 000,00 

  6050 Budowa dróg na osiedlu Ługi 2 000 000,00 

  6050 Budowa ul. Glinki w Jarocinie 30 000,00 

  6050 Budowa ul. Leśnej w Wilkowyi 30 000,00 

  6050 Budowa ul. Sikorskiego w Jarocinie 30 000,00 

  6050 Budowa ul. Wiosennej w Wilkowyi 30 000,00 

  6050 Budowa ul. Zatorze w Witaszycach 100 000,00 

  6050 Budowa ulicy Piaskowej w Jarocinie 500 000,00 

  6050 Przebudowa ciągu dróg gminnych: ul. Moniuszki, ul. Dąbrowskiego i ul. Kościuszki w Jarocinie wraz z przebudową ul. Paderewskiego w Jarocinie 7 150 000,00 

  6050 Przebudowa drogi gminnej - ul. Zakrzewska i ul. Ciświca w Jarocinie 300 000,00 

  6050 Przebudowa drogi gminnej z Siedlemina do Goliny (przez Bielawy) 400 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Ciświca w Jarocinie (do Folwarku) 50 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Okólnej i Roszarniczej w Witaszycach 30 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Polnej w Jarocinie 100 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Sienkiewicza w Witaszycach 30 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Słowackiego w Jarocinie 30 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Wolności przy cmentarzu w Golinie 20 000,00 

  6050 Przebudowa ulicy Czereśniowej w Jarocinie 400 000,00 

  6050 Urządzenie terenów zieleni publicznej przy ul. Ks. I. Niedźwiedzińskiego  80 000,00 

  6050 
Wykonanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci barierek wzdłuż ścieżki rowerowej w ciągu dróg ulic: Wrocławskiej, Z. Skarżyńskiego i ul. ks. I. 

Niedźwiedzińskiego 
200 000,00 

  6370 Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w miejscowości Golina 6 951 485,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 26 000,00 

  6050 Przebudowa przystanku autobusowego w Jarocinie przy ul. Wrocławskiej 26 000,00 



110 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 300 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 000 000,00 

  6060 Wykup gruntów pod inwestycje 1 000 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 300 000,00 

  6010 Objęcie udziałów w JTBS Sp. z o.o. podwyższenie kapitału spółki 2 300 000,00 

720   Informatyka 642 758,01 

 72095  Pozostała działalność 642 758,01 

  6057 Cyberbezpieczny Samorząd-Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji oraz cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Jarocinie 502 669,70 

  6059 Cyberbezpieczny Samorząd-Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji oraz cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Jarocinie 140 088,31 

750   Administracja publiczna 35 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00 

  6060 Zakup i wdrożenie programu Progman Cloud Kadry Płace 35 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 006 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 920 000,00 

  6050 Rozbudowa boksu garażowego (FS Hilarów) 12 000,00 

  6050 Zakup i montaż bramy garażowej dla OSP w Radlinie (FS Radlin) 18 000,00 

  6060 Zakup kamery termowizyjnej dla Ochotniczej Straży Pożarnej  w Łuszczanowie (FS Łuszczanów) 40 000,00 

  6230 Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP 850 000,00 

 75414  Obrona cywilna 70 000,00 

  6050 Montaż punktów alarmowania miasta 70 000,00 

 75495  Pozostała działalność 16 000,00 

  6050 Zakup i montaż klimatyzacji w sali Domu Strażaka w Tarcach 16 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 333 252,00 

 80101  Szkoły podstawowe 900 000,00 

  6050 Przebudowa budynku szkoły w Prusach wraz z adaptacją części szkoły na żłobek 750 000,00 

  6050 Wykonanie instalacji hydrantowej wraz z przeciwpożarowym wyłącznikiem prądu w Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie 50 000,00 

  6050 Wykonanie instalacji hydrantowej wraz z przeciwpożarowym wyłącznikiem prądu w Szkole Podstawowej w Golinie 50 000,00 

  6050 Wykonanie instalacji hydrantowej wraz z przeciwpożarowym wyłącznikiem prądu w Zespole Szkól w Witaszycach 50 000,00 

 80104  Przedszkola 5 433 252,00 

  6050 Budowa przedszkola i żłobka (FS Golina Stefanów) 70 000,00 

  6050 Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury oświatowej na terenie Gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE 150 000,00 

  6050 Przebudowa budynku szkoły w Potarzycy wraz z adaptacją części szkoły na żłobek 560 000,00 

  6050 Zakup i montaż dwóch klimatyzatorów w przedszkolu "Puchatek" w Golinie (FS Golina Stefanów) 10 000,00 

  6370 Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury oświatowej na terenie Gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE 4 643 252,00 

851   Oświata i wychowanie 13 000,00 

 85195  Szkoły podstawowe 13 000,00 

  6060 Zakup AED (FS Prusy i Roszkówko) 13 000,00 

855   Ochrona zdrowia 7 853 300,00 



111 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość 

 85516  Pozostała działalność 7 853 300,00 

  6050 Budowa przedszkola i żłobka (FS Golina Stefanów) 30 000,00 

  6050 Budowa żłobka przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie 4 082 000,00 

  6050 Budowa żłobka przy Zespole Szkół w Witaszycach 2 350 000,00 

  6050 Przebudowa budynku szkoły w Potarzycy wraz z adaptacją części szkoły na żłobek 890 000,00 

  6050 Przebudowa budynku szkoły w Prusach wraz z adaptacją części szkoły na żłobek 501 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 044 128,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 951 998,00 

  6050 Budowa małej architektury 200 000,00 

  6050 Budowa placu zabaw z wiatą rekreacyjną i miejscem na ognisko (FS Witaszyce) 256 500,00 

  6050 Koncepcja architektoniczno - urbanistyczna zagospodarowania terenu w rejonie ulic: Poznańskiej, Szkolnej i Słonecznej w Cielczy 30 000,00 

  6050 Koncepcja architektoniczno - urbanistyczna zagospodarowania terenu w rejonie ulic: Poznańskiej, Szkolnej i Słonecznej w Cielczy (FS Cielcza) 28 000,00 

  6050 Rewitalizacja Parku w Hilarowie (FS Hilarów) 12 500,00 

  6050 Rozbudowa i doposażenie placu zabaw (FS Radlin) 47 598,00 

  6050 Utwardzenie terenu (FS Prusy Roszkówko) 18 000,00 

  6050 Wkład własny w konkursie "Pięknieje Wielkopolska Wieś" - Rewaloryzacja Parku Wiejskiego w Łuszczanowie (FS Łuszczanów) 30 000,00 

  6050 Wymiana elementów placu zabaw przy Wiejskim Domu Kultury w Cząszczewie (FS Cząszczew) 30 000,00 

  6050 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej (FS Annapol) 40 000,00 

  6050 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej (FS Siedlemin) 65 000,00 

  6050 Zagospodarowanie przestrzeni wokół sali wiejskiej w Witaszyczkach (FS Witaszyczki) 12 400,00 

  6050 Zagospodarowanie terenu gminnego za Domem Strażaka w Tarcach 60 000,00 

  6050 Zagospodarowanie terenu gminnego za Domem Strażaka w Tarcach (FS Tarce) 20 000,00 

  6050 Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w Prusach (FS Prusy Roszkówko) 13 000,00 

  6050 Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim Domu Kultury w Wilkowyi (FS Wilkowyja) 77 000,00 

  6050 Zakup i montaż huśtawki dla osób z niepełnosprawnością (FS Potarzyca) 12 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 480 000,00 

  6230 Dotacja na likwidację niskosprawnych źródeł ciepła i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi na terenie Gminy Jarocin (w tym: Ochrona środowiska) 480 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 464 000,00 

  6010 Objęcie akcji w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu 464 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 148 130,00 

  6230 Dotacja na zadania polegające na unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest (ochrona środowiska) 148 130,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 060 195,51 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 888 288,51 

  6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Zakrzewie (FS Zakrzew) 100 000,00 

  6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Zakrzewie 1 000 000,00 

  6050 Modernizacja sali wiejskiej w Prusach (FS Prusy i Roszkówko) 21 645,51 

  6050 Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Domu Kultury w Dąbrowie (FS Dąbrowa) 38 000,00 

  6050 Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Świetlicy Wiejskiej w Osieku (FS Osiek) 47 417,00 



112 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Wartość 

  6050 Przebudowa wraz z termomodernizacją sali wiejskiej w Kadziaku  500 000,00 

  6050 Przebudowa wraz z termomodernizacją sali wiejskiej w Kadziaku (FS Kadziak) 20 000,00 

  6050 Termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w Mieszkowie (FS Mieszków) 100 000,00 

  6050 Termomodernizacja sali wiejskiej w Wilczyńcu (FS Wilczyniec) 31 429,00 

  6050 Zakup klimatyzatorów wraz z montażem na salę wiejską w Witaszyczkach (FS Witaszyczki) 12 797,00 

  6060 Doposażenie zaplecza kuchennego w zestaw do zmywalni w Wiejskim Domu Kultury  (FS Cielcza) 17 000,00 

 92118  Muzea 15 000,00 

  6560 Prace konserwatorskie i restauracyjne zabytkowego kominka należącego do historycznego wyposażenia Pałacu Radolińskich w Jarocinie 15 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 024 000,00 

  6570 Konserwacja i renowacja dachu i ścian kościoła p. w. Św. Małgorzaty w Cielczy 1 479 000,00 

  6580 Budowa nawadniania na terenie Parku Radolińskich - studnie 50 000,00 

  6580 Rewaloryzacja zabytkowego ogrodu plebańskiego wraz z ogrodzeniem w miejscowości Wilkowyja 1 495 000,00 

 92195  Pozostała działalność 132 907,00 

  6050 Budowa wiaty rekreacyjnej (FS Roszków) 80 000,00 

  6050 Wykonanie i montaż drewnianej wiaty przy placu zabaw w Kątach (FS Kąty) 12 907,00 

  6050 Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim Domu Kultury oraz Termomodernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Bachorzewie (FS Bachorzew) 40 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 680 308,00 

 92601  Obiekty sportowe 3 680 308,00 

  6050 Budowa studni głębinowej przy gminnym boisku sportowym (FS Golina i Stefanów) 15 488,00 

  6050 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012"  przy Zespole Szkół nr 5 w Jarocinie 500 000,00 

  6050 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie 500 000,00 

  6050 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie - wkład własny 690 610,00 

  6050 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" przy Zespole Szkół nr 5 w Jarocinie - wkład własny 690 610,00 

  6050 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" przy Zespole Szkół w Witaszycach  641 600,00 

  6050 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" przy Zespole Szkół w Witaszycach - wkład własny 642 000,00 

Razem 49 315 426,52 



113 

 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Jarocin w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 
158 538,79 

- Cyberbezpieczny Samorząd-Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji oraz cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Jarocinie 158 538,79 

Razem 158 538,79 

 

Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

982 Wykup innych papierów wartościowych 11 750 000,00 

- PEKAO SA (emisja obligacji 2015) 7 500 000,00 

- BGK (emisja obligacji 2018) 2 000 000,00 

- BGK (emisja obligacji 2019) 250 000,00 

- PKO BP (emisja obligacji 2020) 2 000 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 90 367,00 

- BGK (pożyczka JESSICA 2016) 20 367,00 

- WFOŚiGW (pożyczka 2023) 70 000,00 

Razem 11 840 367,00 



114 

 

Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

600 60004 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 469 990,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 0,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63003 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

750 75095 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 500,00 

754 75412 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 20 465 836,00 0,00 0,00 

801 80103 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 770 183,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 16 600 000,00 0,00 0,00 

801 80140 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 4 072 453,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 3 396 868,00 0,00 0,00 

801 80195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 334,00 

851 85154 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 209 000,00 



115 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

851 85154 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

852 85203 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 054 440,00 

852 85228 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 139,00 

852 85232 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

852 85295 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

852 85295 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

853 85395 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

853 85395 2827 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 962,09 

853 85395 2829 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 757,91 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 329 001,00 0,00 0,00 

855 85516 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828 000,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 

900 90013 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 096 500,00 

900 90026 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 130,00 

900 90095 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 000,00 

921 92113 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 502 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92113 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 855 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



116 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92116 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 048 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92118 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 1 268 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92118 6560 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 479 000,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 000,00 

Razem 6 710 191,00 0,00 3 763 000,00 45 634 341,00 0,00 15 120 753,00 



117 

 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 690 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 690 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 690 000,00 

Razem 690 000,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 690 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 541 870,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 130,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 740,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 16 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 480 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 148 130,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 148 130,00 

Razem 690 000,00 



118 

 

Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 

z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 020 770,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 19 020 770,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 18 905 770,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 40 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 70 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00 

Razem 19 020 770,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 020 770,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 19 020 770,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 645 990,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 021,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 926,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 468,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 135 861,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 012,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 892,00 

Razem 19 020 770,00 



119 

 

Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

 

Plan funduszu sołeckiego Gminy Jarocin w 2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

Annapol 47 538,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00 40 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 000,00 40 000,00 

  6050 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 40 000,00 40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 538,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 538,00 0,00 

  4300 Organizacja imprezy integracyjnej 7 538,00 0,00 

Bachorzew 80 770,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 770,00 40 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 770,00 0,00 

  4190 
Organizacja imprez integracyjnych 

4 770,00 0,00 

  4300 11 000,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 65 000,00 40 000,00 

  4210 Zakup ławek i krzeseł oraz oświetlenia pod wiatą rekreacyjną 25 000,00 0,00 

  6050 
Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim  Domu Kultury oraz termomodernizacja Wiejskiego Domu 

Kultury w Bachorzewie 
40 000,00 40 000,00 

Cielcza 185 365,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 0,00 

  4210 
Wyposażenie ochotników strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Cielczy w umundurowanie ni 

wyposażenie ochronne do prowadzenia akcji ratowniczo - gaśniczych 
30 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 000,00 28 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 28 000,00 28 000,00 

  6050 
Koncepcja architektoniczno – urbanistyczna zagospodarowania terenu w rejonie ulic: Poznańskiej, 

Szkolnej i Społecznej w Cielczy 
28 000,00 28 000,00 

 90095  Pozostała działalność 14 000,00 0,00 

  4300 Wkład własny w Programie Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 14 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 68 365,00 17 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 35 000,00 0,00 

  4210 Zakup wyposażenia na imprezy plenerowe 3 000,00 0,00 



120 

 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

  4210 Działania promujące i podtrzymujące patriotyzm wśród mieszkańców sołectwa Cielcza 3 000,00 0,00 

  4210 
Aktywacja społeczna seniorów we wsi Cielcza 

3 000,00 0,00 

  4300 2 000,00 0,00 

  4300 Organizacja festynu rodzinnego 4 000,00 0,00 

  4300 Organizacja Dożynek Wiejskich w Cielczy 20 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 33 365,00 17 000,00 

  4210 Utrzymanie wiejskiego domu kultury 

 

2 000,00 0,00 

  4300 14 365,00 0,00 

  6060 Doposażenie zaplecza kuchennego w zestaw do zmywalni w Wiejskim Domu Kultury 17 000,00 17 000,00 

926   Kultura fizyczna 45 000,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 20 000,00 0,00 

  4260 
Utrzymanie trawiastego boiska sportowego wraz z zapleczem socjalnym 

6 000,00 0,00 

  4270 14 000,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 25 000,00 0,00 

  4190 
Organizacja Biegu Mikołajkowego dla mieszkańców sołectwa Cielcza 

1 500,00 0,00 

  4210 1 500,00 0,00 

  4190 
Organizacja Rajdu Rowerowego dla mieszkańców sołectwa Cielcza 

1 500,00 0,00 

  4210 1 500,00 0,00 

  4210 Promocja zdrowia wśród mieszkańców wsi Cielcza i aktywizacja ich do wspólnego spędzania czasu 4 000,00 0,00 

  4400 Wynajem Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Cielczy 15 000,00 0,00 

Cząszczew 46 637,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 30 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000,00 30 000,00 

  6050 Wymiana elementów placu zabaw przy Wiejskim Domu Kultury w Cząszczewie  30 000,00 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 637,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 0,00 

  4300 Organizacja imprezy integracyjnej 5 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 637,00 0,00 

  4210 Zakup i montaż zmywarki przemysłowej do Wiejskiego Domu Kultury w Cząszczewie 9 000,00 9 000,00 

  4210 Zakup lamp do Wiejskiego Domu Kultury w Cząszczewie 1 600,00 0,00 

  4210 Bieżące utrzymanie Wiejskiego Domu Kultury w Cząszczewie 1 037,00 0,00 

Dąbrowa 43 708,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 708,00 38 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00 0,00 

  4300 Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców wsi Dąbrowa 2 500,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 41 208,00 38 000,00 

  4210 Doposażenie Domu Kultury w Dąbrowie 3 208,00 0,00 

  6050 Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Domu Kultury w Dąbrowie 38 000,00 38 000,00 

Golina Stefanów 183 788,00 600   Transport i łączność 20 000,00 0,00 



121 

 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

 60016  Drogi publiczne gminne 20 000,00 0,00 

  4270 Przebudowa chodnika przy ul. Mostowej 20 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 90 000,00 80 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 0,00 

  4210 Malowanie sal lekcyjnych w Szkole w Golinie 10 000,00 0,00 

 80104  Przedszkola  80 000,00 80 000,00 

  6050 Zakup i montaż dwóch klimatyzatorów w Przedszkolu „Puchatek” w Golinie 10 000,00 10 000,00 

  6050 Budowa przedszkola i żłobka w Golinie 70 000,00 70 000,00 

855   Rodzina 30 000,00 30 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 30 000,00 30 000,00 

  6050 Budowa przedszkola i żłobka w Golinie 30 000,00 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 300,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 300,00 0,00 

  4300 Impreza integracyjna dla mieszkańców sołectwa Golina i Stefanów 8 300,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 35 488,00 15 488,00 

 92601  Obiekty sportowe 35 488,00 15 488,00 

  4270 Naprawa płyty głównej gminnego boiska sportowego 20 000,00 0,00 

  6050 Budowa studni głębinowej przy gminnym boisku sportowym w Golinie 15 488,00 15 488,00 

Hilarów 46 186,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 12 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 12 000,00 

  6050 Rozbudowa boksu garażowego 12 000,00 12 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 500,00 12 500,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 500,00 12 500,00 

  6050 Rewitalizacja parku w Hilarowie 12 500,00 12 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 186,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 186,00 0,00 

  4300 Organizacja imprezy integracyjnej 5 186,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 0,00 

  4210 Doposażenie sali wiejskiej  5 000,00 0,00 

  4300 Zakup wraz z montażem rolet zewnętrznych na salę wiejską  10 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 1 500,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 500,00 0,00 

  4300 Stroje sportowe dla mieszkańców 1 500,00 0,00 

Kadziak 47 876,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 876,00 20 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 000,00 0,00 

  4300 Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców sołectwa Kadziak 12 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 876,00 20 000,00 



122 

 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

  4210 Zakup wyposażenia do budynku OSP w Kadziaku 12 876,00 0,00 

  6050 Przebudowa wraz z termomodernizacją Sali wiejskiej w Kadziaku 20 000,00 20 000,00 

 92195  Pozostała działalność 3 000,00 0,00 

  4300 Częściowa wymiana z montażem uszkodzonych paneli ogrodzeniowych 3 000,00 0,00 

Kąty 33 907,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 8 000,00 0,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 8 000,00 0,00 

  4300 Zaopatrzenie wiaty rekreacyjnej w przyłącze energetyczne 8 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 907,00 12 907,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00 0,00 

  4190 
Organizacja imprezy integracyjnej 

2 000,00 0,00 

  4300 2 000,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 21 907,00 12 907,00 

  4300 Zakup i założenie kostki brukowej przy altanie w Kątach 9 000,00 0,00 

  6050 Wykonanie i montaż drewnianej wiaty przy placu zabaw w Kątach  12 907,00 12 907,00 

Łuszczanów 115 466,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 40 000,00 

  6060 Zakup kamery termowizyjnej  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łuszczanowie  40 000,00 40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 400,00 30 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 35 400,00 30 000,00 

  4300 Utrzymanie stacji meteo 1 400,00 0,00 

  4300 Odmalowanie placu zabaw przy Centrum Aktywności Lokalnej i Ochotniczej Straży Pożarnej 4 000,00 0,00 

  6050 
Wkład własny w konkursie „Pięknieje Wielkopolska Wieś” – Rewaloryzacja Parku Wiejskiego w 

Łuszczanowie 
30 000,00 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 066,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 000,00 0,00 

  4300 Organizacja festynu dożynkowego w Łuszczanowie 15 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 066,00 0,00 

  4210 
Zakup opału do ogrzewania budynku Centrum Aktywności Lokalnej i Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Łuszczanowie 
10 000,00 0,00 

  4210 Zakup wyposażenia do Centrum Aktywności Lokalnej i Ochotniczej Straży Pożarnej w Łuszczanowie 15 066,00 0,00 

Mieszków 163 737,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 11 000,00 0,00 

  4210 Doposażenie OSP w Mieszkowie 11 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 9 499,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 9 499,00 0,00 

  4210 Zakup wyposażenia dla Zespołu Szkół w Mieszkowie 9 499,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 6 000,00 0,00 



123 

 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

 85195  Pozostała działalność 6 000,00 0,00 

  4300 Centrum wsparcia dzieci,  młodzieży i dorosłych mieszkańców sołectwa Mieszków 6 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00 0,00 

  4300 Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim Domu Kultury w Mieszkowie 4 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 238,00 100 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 500,00 0,00 

  4190 

Krzewienie Wartości patriotycznych wśród mieszkańców Mieszkowa 

1 500,00 0,00 

  4210 300,00 0,00 

  4300  700,00 0,00 

  4190 
Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców Mieszkowa 

5 000,00 0,00 

  4300 9 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 113 738,00 100 000,00 

  4210 Zakup wyposażenia do Wiejskiego Domu Kultury w Mieszkowie 3 200,00 0,00 

  4210 Utrzymanie Wiejskiego Domu Kultury w Mieszkowie 1 500,00 0,00 

  4300 Zakup i montaż monitoringu wizyjnego obiektu Wiejskiego Domu Kultury w Mieszkowie 9 038,00 0,00 

  6050 Termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w Mieszkowie 100 000,00 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 000,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 000,00 0,00 

  4190 Organizacja imprez o charakterze sportowym 3 000,00 0,00 

Osiek 59 817,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 600,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 600,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów do renowacji małej architektury przy Świetlicy Wiejskiej w Osieku 600,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 59 217,00 47 417,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 800,00 0,00 

  4190 
Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców sołectwa Osiek 

1 000,00 0,00 

  4300 9 000,00 0,00 

  4210 
Krzewienie wartości patriotycznych wśród mieszkańców sołectwa Osiek 

150,00 0,00 

  4300  650,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 48 417,00 47 417,00 

  4210 Utrzymanie świetlicy wiejskiej w Osieku 1 000,00 0,00 

  6050 Przebudowa wraz z termomodenizacja budynku Świetlicy Wiejskiej w Osieku 47 417,00 47 417,00 

Potarzyca 117 494,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 0,00 

  4210 Zakup kamery termowizyjnej do OSP w Potarzycy 7 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00 12 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 000,00 12 000,00 



124 

 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

  6050 Zakup i montaż huśtawki dla osób z niepełnosprawnością  12 000,00 12 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 98 494,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 494,00 0,00 

  4300 Organizacja imprezy integracyjnej dla mieszkańców Potarzycy 15 494,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 83 000,00 0,00 

  4210 
Remont i wyposażenie kuchni w Domu Wiejskim w Potarzycy 

35 000,00 0,00 

  4270 48 000,00 0,00 

Prusy Roszkówko 71 645,51 

851   Ochrona zdrowia 13 000,00 13 000,00 

 85195  Pozostała działalność 13 000,00 13 000,00 

  6060 Zakup AED 13 000,00 13 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 000,00 31 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 37 000,00 31 000,00 

  4210 Zakup ławek 6 000,00 0,00 

  6050 Utwardzenie ternu 18 000,00 18 000,00 

  6050 Zagospodarowanie terenu przy Sali wiejskiej w Prusach 13 000,00 13 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 645,51 21 645,51 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 645,51 21 645,51 

  6050 Modernizacja Sali wiejskiej w Prusach 21 645,51 21 645,51 

Radlin 92 598,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 000,00 18 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 18 000,00 18 000,00 

  6050 Zakup i montaż bramy garażowej dla OSP w Radlinie 18 000,00 18 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 598,00 47 598,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 47 598,00 47 598,00 

  6050 Rozbudowa i doposażenie placu zabaw 47 598,00 47 598,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 000,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 000,00 0,00 

  4300 Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców wsi Radlin 13 000,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 14 000,00 0,00 

  4300 Budowa złącza do zasilania urządzeń tymczasowych  7 000,00 0,00 

  4300 Przygotowanie programu funkcjonalno – użytkowgo dla terenu przy Sali wiejskiej w Radlinie 3 500,00 0,00 

  4300 Przygotowanie dokumentacji technicznej celem usytuowania oświetlenia przy Sali wiejskiej i placu zabaw 3 500,00 0,00 

Roszków 122 676,00 

851   Ochrona zdrowia 5 676,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 5 676,00 0,00 

  4210 Zakup defibrylatora 5 676,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 80 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 0,00 

  4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 10 000,00 0,00 



125 

 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

 92195  Pozostała działalność 100 000,00 80 000,00 

  4210 Zakup wyposażenia do wiaty rekreacyjnej 20 000,00 0,00 

  6050 Budowa wiaty rekreacyjnej 80 000,00 80 000,00 

926   Kultura fizyczna 7 000,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 7 000,00 0,00 

  4300 Przeprowadzenie kursów dla mieszkańców Roszkowa 7 000,00 0,00 

Siedlemin 120 366,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 000,00 65 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 65 000,00 65 000,00 

  6050 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 65 000,00 65 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55 366,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 25 000,00 0,00 

  4190 
Organizacja imprez integracyjno -  kulturalnych dla mieszkańców Sołectwa Siedlemin 

2 000,00 0,00 

  4300 23 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 366,00 0,00 

  4300 Modernizacja Sali wiejskiej 30 366,00 0,00 

Tarce 32 633,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 20 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00 20 000,00 

  6050 Zagospodarowanie terenu gminnego za Domem Strażaka w Tarcach 20 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 633,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 633,00 0,00 

  4190 
Zorganizowanie spotkań integracyjno – kulturalnych dla mieszkańców 

3 500,00 0,00 

  4300 9 133,00 0,00 

Wilczyniec 31 429,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 31 429,00 31 429,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 31 429,00 31 429,00 

  6050 Termomodernizacja Sali wiejskiej w Wilczyńcu 31 429,00 31 429,00 

Wilkowyja 158 048,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 500,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 16 500,00 0,00 

  4210 Zakup wyposażenia dla OSP w Wilkowyi 16 500,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 77 000,00 77 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 77 000,00 77 000,00 

  6050 Zagospodarowanie terenu przy Wiejskim Domu Kultury w Wilkowyi 77 000,00 77 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 64 548,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 40 000,00 0,00 

  4300 Organizacja imprez integracyjnych 40 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 19 048,00 0,00 

  4210 Zakup stołów i krzeseł  1 000,00 0,00 

  4270 Remont piwnicy w Wiejskim Domu Kultury w Wilkowyi 3 000,00 0,00 



126 

 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

  4270 Modernizacja instalacji przyłącz energetycznego w Wiejskim Domu Kultury w Wilkowyja 7 048,00 0,00 

  4300 Zakup firan do Wiejskiego Domu Kultury w Wilkowyi 5 000,00 0,00 

  4300 Zakup kamery wraz z montażem przy budynku OSP w Wilkowyi 3 000,00 3 000,00 

 92195  Pozostała działalność 5 500,00 0,00 

  4210 Zakup namiotu na imprezy plenerowe 5 000,00 0,00 

  4300 Zakup banera sołeckiego 500,00 0,00 

Witaszyce 274 246,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 256 500,00 256 500,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 256 500,00 256 500,00 

  6050 Budowa placu zabaw z wiatą rekreacyjną i miejscem na ognisko 256 500,00 256 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 746,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 746,00 0,00 

  4300 Organizacja wydarzeń integracyjnych i sportowych  6 746,00 0,00 

  4300 Organizacja imprez kulturalnych  6 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 5 000,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 000,00 0,00 

  4190 Organizacja wydarzeń integracyjnych i sportowych 5 000,00 0,00 

Witaszyczki 54 297,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 400,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 400,00 0,00 

  4210 Zakup rękawic technicznych dla OSP Witaszycach 2 400,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 400,00 12 400,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 400,00 12 400,00 

  4210 
Zakup materiałów do renowacji małej architektury znajdującej się na terenie przy Sali wiejskiej  w 

Witaszyczkach 
6 000,00 0,00 

  6050 Zagospodarowanie przestrzeni wokół Sali wiejskiej w Witaszyczkach 12 400,00 12 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 497,00 12 797,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 000,00 0,00 

  4300 Organizacja festynu rodzinnego z zabawą taneczną i ogniskiem 7 000,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 497,00 12 797,00 

  4210 Zakup moskitier na salę wiejską w Witaszyczkach  1 700,00 0,00 

  6050 Zakup klimatyzatorów wraz z montażem na salę wiejską w Witaszyczkach  12 797,00 12 797,00 

 92195  Pozostała działalność 12 000,00 0,00 

  4210 Zakup regału do garażu znajdującego się przy Sali wiejskiej w Witaszyczkach 1 000,00 0,00 

  4210 Zakup plandek (ścian) do wiaty znajdującej się przy Sali wiejskiej w Witaszyczkach  7 000,00 0,00 

  4300 Zakup kostki brukowej wraz z montażem pod garaż znajdujący się przy Sali wiejskiej w Witaszyczkach 4 000,00 0,00 

Zakrzew 113 326,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 113 326,00 100 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 326,00 0,00 

  4300 Organizacja festynu rodzinnego  13 326,00 0,00 



127 

 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
W tym wydatki 

majątkowe 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 100 000,00 

  6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Zakrzewie 100 000,00 100 000,00 

Razem 2 243 553,51 1 391 681,51 



128 

 

Załącznik Nr 12 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1 700 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 700 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 400 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 300 000,00 

Razem 1 700 000,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

851   Ochrona zdrowia 1 700 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 696 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 209 000,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 25 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 298 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 



129 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 800,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 000,00 

Razem 1 700 000,00 



130 

 

Załącznik Nr 13 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Jarocin związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 940 960,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 940 960,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
940 960,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 9 280,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 9 280,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
9 280,00 

852   Pomoc społeczna 1 731 919,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
1 054 440,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 670 139,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
670 139,00 

 85295  Pozostała działalność 7 340,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
7 340,00 

855   Rodzina 17 796 162,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  17 489 956,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
17 489 956,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 017,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
2 017,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 304 189,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
304 189,00 



131 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

Razem 20 478 321,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 940 960,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 940 960,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 709 750,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 432,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 670,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 908,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 200,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 9 280,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 9 280,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 773,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 316,47 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 190,53 

852   Pomoc społeczna 1 731 919,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 054 440,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 670 139,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
670 139,00 

 85295  Pozostała działalność 7 340,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 340,00 

855   Rodzina 17 796 162,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  17 489 956,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 160,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 577 348,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 332 015,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 841,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 458 113,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 155,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 



132 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4260 Zakup energii 20 651,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 132,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 220,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 035,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 146,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 740,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 017,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 017,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 304 189,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 304 189,00 

Razem 20 478 321,00 



133 

 

Załącznik Nr 14 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Jarocin związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 469 990,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 469 990,00 

  2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 469 990,00 

801   Oświata i wychowanie 574 378,00 

 80104  Przedszkola  574 378,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 574 378,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 382 700,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 351 300,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 351 300,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 31 400,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 31 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000,00 

 92116  Biblioteki 200 000,00 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 200 000,00 

Razem 1 627 068,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 469 990,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 469 990,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 469 990,00 

801   Oświata i wychowanie 574 378,00 

 80104  Przedszkola  574 378,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 574 378,00 



134 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 382 700,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 351 300,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 
351 300,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 31 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000,00 

 92116  Biblioteki 200 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 200 000,00 

Razem 1 627 068,00 



135 

 

Załącznik Nr 15 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 894 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 894 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
2 894 000,00 

Razem 2 894 000,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 894 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 894 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

Konserwacja i renowacja dachu i ścian kościoła p. w. Św. Małgorzaty w Cielczy 

1 449 000,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 

Rewaloryzacja zabytkowego ogrodu plebańskiego wraz z ogrodzeniem w miejscowości Wilkowyja 
1 445 000,00 

Razem 2 894 000,00 



136 

 

Załącznik Nr 16 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski 

Ład Gminy Jarocin w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

758   Różne rozliczenia 23 308 348,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 23 308 348,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 23 308 348,00 

   Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w miejscowości Golina 16 508 348,00 

   Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury oświatowej na terenie gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE 6 800 000,00 

Razem 23 308 348,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 6 951 485,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 951 485,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 951 485,00 

   Budowa drogi do terenów inwestycyjnych w miejscowości Golina 6 951 485,00 

801   Oświata i wychowanie 4 643 252,00 

 80104  Przedszkola  4 643 252,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 643 252,00 

   Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury oświatowej na terenie gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE 4 643 252,00 

Razem 11 594 737,00 



137 

 

Załącznik Nr 17 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia ………. grudnia 2024 r. 

 

Zestawienie planowanych dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, które podlegają przekazaniu  

do budżetu państwa w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

750  Administracja publiczna 8 834,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 8 834,00 

852  Pomoc społeczna 57 019,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 57 019,00 

855  Rodzina 512 000,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  512 000,00 

Razem 577 853,00 

 


		2024-11-15T12:50:49+0100
	Urszula Wyremblewska-Korzyniewska


		2024-11-15T12:52:01+0100
	Urszula Wyremblewska-Korzyniewska




